
fRAVAII 11
815, jllM|D

1.00. I

Lan 
b Mori 
N El HEX 

, 1.00, Va

Palleschi,
2 vols

ranslati

le, 8 lar

Warehouse and Collecting Depot, Augustus Square, London, Eng

No. LV1I. fniqtia Nunquam rtqna perpétua Manent, OCTOHER, 1S9rt

“ This bookiah disease, let it make me as much poor as it will, it shall never make me the less just." 
—Dr. Henry More, the celebrated Divine Philosopher and Platonist.

@ibltothem ÜSltecellmiea dturioea
CATALOGUE

OF AN INTERESTING AND VALUARLE COLLECTION OF BOOKS RELATING TO

CANADA AND THE UNITED STATES, STANDARD MISCELLANEOUS 
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/. I * railway station in the U.S. or Canada. All hooks printed previous to 1875 are duty free to the U S. Curators 

of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable hooks will please enclose affidavit for 
free entry, and a considerable saving intime and expense will he effected. Friends who i.ovk good 01.d hooks 
and who appreciate our methods of business wil! kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind ok 
BRKAU IS IMI’KKISIIAHLE AND WHEN CAST UPON TlIK W ATI'RS OF TIME WILL l«K SEEN AK1EK MANY DAYS.

HOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.
Il^ OREST AND STREAM, a Weekly Journal devoted
lj|T? to Field and Acquatic Sports, Practical Natural History, Fish Culture, 

The Protection of Game, Preservation of Forests, and the inculcation in 
Men and Women of a 11-idthy Interest in Outdoor Recreation and Study, 
edited by Charles Hallock, from its commencement in August, 1873, down to 
July, 1881, bound in 13 vols, folio, half roan, a clean, scarce and valuable lot, 
28.60, New York, 1878-1881. 1

Gordon’s (W.) History of the Rise, Progress and Establish­
ment of the Independence of the United States of America, including an 
account of the late war, and of the thirteen colonies from their origin to that 
period, with 9 large folding maps, 4 vols, 8vo, half calf, scarce, A fink copy of 
a scarce book, 12.50, London, 1788. 2

Dent (John Charles) The Last Forty Years, Canada since the
Union of 1841, illustrated by numerous portraits of celebrated Personages, and 
abounds with Historical and Topographical Illustrations of great interest, 2 
vols, 4to, clo<h, gilt edges, nice and clean, 5.75. 3

Dent (John Charles) The Story of the Upper Canadian Re­
bellion, largely derived from original sources and documents, fine steel portraits 
of Reformers and other illustrations, 2 vols, small 4<o, cloth gilt extra, a nice 
clean copy, 6.00, which time urill prove to be a good investment. 4

Picturesque Canada. The Country as it Was and Is, edited
by G. M. Grant, D.D.,besl edition, with upwards of 500 beautiful engravings, 2 
vols, imp 4to, half morocco, carmine edges, 6.50. 6

----------- Another Set, complete in the original parts, clean as
when issued, 8.75. 0
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Sprague’s (Dr. W. B ) Annals of the American Pulpit, com­
memorative notices of distinguised American clergymen of various denomimi 
tions from the early settlement of the country to the close of the war, 186.), 
with historical introductions, comprising Trinitarian, Congregational, 3 vols, 
Presbyterian, 2 vols, Episcopalian, Baptist, Methodist and Unitarian, 
each one volume, together 3 thick 8vo vols, cloth, an important and valuable > l 
of volumes, 15,50, 1860-66 7

Prescott (W. H.) Works, New and Revised Edition with the
Author’s last corrections and additions, edited by John Foster Kirk, portra 
and illustrations, thick, 5 vols, crown 8vo, half Spanish calf, 5.25, Lippincott, 
1891. 8

-----------Another Set of this very nicely printed edition, clean
as new, in cloth, 3.50.

Comprises Ferdinand and Isabella, Philip the Second, Charles the Fifth, the Conquest of Mexi- 
the Conquest of Peru, and the Biographical and Critical Miscellanies.

Si'Kakinu of Mr. Prescott, the Gentleman's Magazine once declared : “ The next Augustine 
age will diwn on the other side of the Atlantic. There will be a Thucydides at Boston, a Xenophon 
a-, New York, a Virgil at Mexico, and a Newton at Peru," “ The Great Historian of the New 
World," writes Hum not nr, “ has given us a new book."

U. S. Coast Survey Reports, 1872 to 1877, <> vols ; Coast
and Geodetic Reports, 1878 to 1881, 4 vols, together 10 vols, 4to, cloth, con­
taining nearly JfiO large folding maps from original surveys, etc, with scientific, 
topographical and geographical descriptions relating to the Gulf of Mexico, tlie 
Mississippi, Colorado, VVyoming, Hudson River Levels, the Northern Lakes, 
etc, 12.50 the lot. 10

10 General (A), Map of the World, or Ter­
raqueous Gi.ore, with all the new discoveries 
and Marginal Delineations, containing most in­
teresting particulars, with Solar, Starry, and 
Mundane System by Samuel Dunn, mathema­
tician, an elaborate and beautiful old map on 
two sheets, measuring together 50 x 42, 3 25, 
May tzth, 1799.

A LARoa ami, pin* ou. Map ol the hemispheres, with 
Insets, etc., abundant and interesting descrlptve letter- 
press, ami shewing the tia-k* and all the new discoveries 
of Capt. .lames Cook, Vancouver and Penrouse.

11 Mail of South America, containing 
Tikrra-Firma, Guayana, New Granada, 
Amazonia, Brazil, Perl, Paraguay, Chaco, 
Tucuman, Chili, and Patagonia, from M. 
D’Anvelles, with improvements and additions 
and the newest discoveries, on important old 
map on two large sheet» 20 by 47, 2.25, As the 
Act directs, 1794.

12 New Mai» (A) of North America, etc , 
with the West India Islands, etc., insets of 
BaEn’s and Hudson's Bay, Labrador and New 
Mexico, on two sheets, each 46 by 20, forming 
one large and splendid old map, 2.75, London, 
16th Hay, t794.

Divided according to the preliminary articles of Peace 
signed at Vt mailles, Jan. 20th, 1783, wherein are part c- 
ularly distinguished the United 8tat«s snd the several 
Province*, government*, etc., which compoee the British 
Dominions laid down according to the latest surveys a, d 
onrreoted fr. Ill the original materials of Oovkrnor 
Powxall member ol Parliament.

1.3 New Map of the whole Continkn i f 
America, divided into North and South ml 
West Inities, wherein are exactly described tlie 
United States of North America, as well as the 
several European possessions, according to die 
preliminaries of peace signed at Versailles, Jan. 
zoth, 1783, compiled from M. D. Anvii.i i.’.s 
Maps of that continent, with the addition of 
the Spanish discoveries of 1775 10 (he north ..f 
California, and corrected in the several pans 
belonging to Great Baitain from the original 
materisls of Governor Pownall, M.P., with 
an inset of Baffin's and Htu/son's Bay, Labra­
dor, etc., a very large and fine old map, 40 x 
47, 3.00, As the Act directs, 12lh May, 1794.

14 Jefferson, Fine Portrait ot this Ameri­
can Statesman, and third President, on sled, 
6J x 9, and on India paper with large margins, 
1,25, Paris, early in the Century.

15 Old Canadian Portraits,8vo, on steel, 
five in numlier, about forty years old, 1.00.

Include* Rev, Egerton Kyereon, Rov. Janie* Pridivi
Hal fax ; Rev. John Koaf, Toronto, Upper Canada; Rev- 
John Hick, missionary I11 C*n*da ; Rev. Henry Pope, 
Nov* Scotia.

16 West Indies, Portraits of well known Old 
Missionaries, five in number, 8vo, on steel, l.oo 
the lot.

Comprises Francis Humberstnnr of Kingston, Ja 
maica, 1820 ; V. 8. McKean, of Tah .i; W. O, Barrett, 
Jamaica; Win. Dowson, of Bermuda, the Rev. James 
Scott, of Demeraro.
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History of Toronto ami the County of York, Ontario, fold
ing maps, portraits and nutnerous topographical illustrations, “2 vols, 8vo, hall 
morocco, ‘2.50, 1885. 18

Contains a HisTOi.v of Canada from the earliest times, iuchvling the War of 1312, the Family 
Compact ami the Rebellion. The origin ami foundation of the Cm of Toronto and the County ,*f 
York, with the townships, towns, villages, churches, schools, genetal and local statistics, biographi- 
cal sketches, etc, etc.

Gagnon (Phileas) Essai de Bibliographie Canadienne, in­
ventaire d’une Bibliothèque comprenant Impiumks, Manuscrits, Estampes, etc, 
relatifs a l'Histoire du Canada et des pays adjacents, avec des Notes Biblio­
graphiques, accompani' d with facsimile title pages oj some extremely rare books, 
etc., 711 pp, royal 8vo, sewn, 2.50, Quebec, Imprime pour L’Auteur, 1895, 19
“Tho remarkable library of a merchant tailor of Quebec, and his scholarly publication on Cana­

dian literature—a source of pride for the Dominion."—Buffalo Express.
“ I assure you I shall read every title in your honk before I am done with my manuscript.”— 

Chas. C. Darxvin, United States Geological Survey, Washington, D.C.
“....Your volume forms a splendid book of reference for all collectors of Canadiaua, and it indi­

cates a bibliographical wealth on your part, which makes mo green with envy.”—J. Plimsoll 
Edwards, ci-devant rédacteur du Dominion Illustrated.

dwnrds (Rev. Jonath) An interesting old 
oval Portrait of this celebrated man, 8vo, 
25c, London, As the Act directs, 1797.

20 Provost (Dr. S.) Second Presiding bishop 
ot the American Church, Svo, portrait on stone, 
15c.

21 Spring (Dr. Gardiner) Svo, steel portrait, 
Ijc, about 1850.

22 Canadian Music, The Emigrant Sim-, 
the Music composed and respectfully dedicated 
to Colonel Maekay, 82nd Regiment, Canada, by 
Henry Philips, Kathleen Mavournken, Tor­
onto, C. IF., the two pieces for UOc.

23 Vemislyvania, Second Geological Sur­
vey, Report on the Brown Hematite Ore 
Ranges of Lehigh County, with a Description of 
the Mines lying between Etii*us, Alburtis and 
Fogelsville, by F. Prime, 73 pp and a large 
folding map, 8vo, sewn, 50c, Harrisburg, 1875.

24 Pennsylvania, Report in the Clearfield 
and Jefferson District of the Bituminous 
Coal Fields of Western Pennsly vauiaby Franklin 
Piatt, illustrated with 139 woodcuts and ten 
Maps and Sections, Svo, sewn, 1.25, Harrisburg, 
1375.

25 Pennsly vania, Reports on the Counties 
ok York, Adams, Cumberland and Franklin, 
illustrated by maps anil cross sections, showing 
the Magnetic and Micaceous Ore Balt near the 
Mesozoic Sandstone, The Azoic Systems of the 
South Mountains, etc., etc., by Retailor Frazer, 
folding maps and sections, 8vo, cloth, 1.25, 
Harrisburg, 1877.

26 Met'reatll (Andrew) Report on Bitumi­
nous Coals, Iron Ores, etc., in the Laboratory 
at Harrisburg. 8vo, sown, 50c, 1875.

27 Peillislyvillliil, Second Geological Sur­
vey of Wyoming, Lackawanna, Suzerne, 
Columbia, Montour, Northland, by I. C. 
White, 464 pages with several sectional maps 
and large folding maps in pocket, no title, 8vo, 
cloth, 1.25.

28 DeweCS (J. H.) Report of Progress in the 
Juniata District, on the Fossil Iron Ore Beds 
of Middle Pennsylvania, the Aughwick Valley 
and E 1st Broad Top District, illustrated with 
several geological maps in pockets and several 
sections, 1.50, Harrisburg, 1878.

29 Geological Survey of Texas. Preliminary 
reports on the Artesian Wells of the Gulf 
Coastal Slope by J. E. Singley, and on the Or­
ganic Remains from the deep well at Galveston, 
by G. U. Harris, Svo, sewn, 50c, Austin, 1893.
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.30 Prime (F.) Retort on the Brown Hema 
tite Deposits of the Siluro-Cumbrian Lime­
stones of Lehigh County between Shimersville, 
Millerstown, Schneeksville, Ballietsville and 
the Lehigh River, with folding maps and plates, 
Svo, cloth, 1.25, Harrisburg, 187S.

31 Poste (Eugene) Statistical report of the pro­
duction, value, exports and imports of minerals \ 
in Canada during 1886 and previous years, 8vo, ' 
sexvn, 86 large pp., 25c, Montreal, 1SS7.

32 Osborn (II. F.) A Memoir upon Loxolo- 
riionoN and Uintathkrium. with fine platen, j 
als ) Stratigraphical Report of tlie Bridger Beds I 
in the Washakie Basin, by John Bach McMas i 
ter, forminy p.ir/ lt vol 1, from the contribu­
tion* of Archo oloyy and Geology of the College ! 
of Xetu Jersey, imp. 4to, sewn, 1.00, Princeton, issi.

33 Hilflieocks (Pres.) Report to the Legisla­
ture upon the Geology of Massachusetts, map and I 
two plate1 writ .'fi paye* of letterpress, Svo, 
sewn, 40c, The Council Chamber, 1S53.

34 31a fit oil (Jules) Canadian Geological Classi­
fication for the Province of Quebec, reprinted ! 
from the Transaction of the lioston Society of 
Natural History, Svo, sewn, 35c,Salem, Ma**., I 
1889.

35 Harsh (Prof.) The Skull of the Gigantic 
Ceratopsid.t, from the American Journal oj J 
Science, 25c, 18S9,

42 Davis (XV. M. ) The Structure ol the Trassic 
Formation of the Connecticut X'alley, with mar, 
and illustrations, imp 4to, sewn, 40c, IVashin 
ton, 1888.

43 Dawson (G. M.) Geological Notes on Some 
ol the Coast* and Island* of Bering Sc-a and 
Vicinity, 8vo, sewn, 35c, from the. Bulletin of 
the Geological Society of America, 1894.

44 Geological Society of America.
Proceedings of the fifth Summer Meeting Held 
at Madison, 1893 ; Containing Articles on 
Terrestrial Submergence 8. E. of the American 
Continent, with maps, the Limits of Glaciation, 
etc., 8vo, sewn, 40c, Rochester, for the Society.

45 Dawson (Sir XV. ) and Prof. D. P. Hen hallow, 
Ou the Pleistocene Flora of Canada, 8vo, sewn, 
35c, for the Society.

46 AYllitcnvcs (J. F.) F. G. S., Paleozoic 
Fossils, or Some New Imperfectly Character­
ized or Previously Unrecorded Species of Fossils 
from the Guelph Formation of Ontario, 43 pp. 
8 plates of shells, etc,, imp. Svo, 00c, from the 
Geological amt Natural History Survey of 
Canada, 1884.

47 Geological Survey of New Jersey,
The Animal Report of the State Geologist tor 
1889, 110 pp, bvo, 50c.

48 Government MapofCanada, from Lake 
Stinnoi to tbi Gw or Sr. Lawrence, by 
Thomas Devine, 50 inches by 29, 75c, Depart­
ment of Crown I.ands, 1867.

36 VennsI) Vania, Report of Progress in 
Bradford and Tioga Counties, with 2 colored 
Geological Maps in Pocket, also page plates and 
illustrations, 8vo, cloth, 1.25, Harrisburg. 
Includes the limita of the Catskill and Chemung For-

lestions by A. Sherwood, and Descriptions of the Rtr
elav, Blessing, Fall Brook, Amot and (tains Coal Fields

37 Winehett (N. H.) Annual Report on the 
Geological and Natural History Survey of 
Minnesota, 273 pp, 8vo, sewn, 75c, St. Paul, 
1889.

38 Owen’s (Robert Dale) Second Redout of 
the Geological Survey in Kentucky, 1856 
and 1857, 391 pp, imp 8vn. cloth, also map* 
and plates referred to in Vols II. and III. in 
portfolio, 2.25.

39 Bayley (W. S.) ‘Ummary of Progress in 
Mineralogy and Petrography in 1892, from the 
American Natuialist, 8vo, sewn, 30c, 1893.

40 Bulletin of the Geological and Geographical 
Survey of the Territories, vol. 6 complete in the 
fine stout 8vo part* comprising upwards of 
1,000 pp, 1.50, 1879.

Contains original and valuable contributions as the
F'-sell Forest, of the Volcanic Tertiary Formation* ol the
Yellowstone National American Park, Ornithological
Bibliography, The Ornithology of Texas, etc., etc.

41 Dawson (Sir J. XV.) New Species of 
Cretaceous Plants front Vancouver Island, with 
sevetalplates. 4to, sown, 40c, from the Transac­
tions of the Royal Society of Canada, 1893.

49 Vox (K. T.) First Annual Report of the 
Geological Survey of Indiana, Made During the 
Year 1869,239pp, 8vo,cloth, 1.00, Indianapolis, 
1869.

50 Goye (E. D. ) Geological Surveyed Texas, Pre­
liminary Report of the Vert curate 
Paleontology of the Seano Esta a do, 87 pp 
and upwards of 20 plates, g.-o, sewn, 75i, 
Austin, 1893.

51 Kennedy (XV.) Geological Survey ol Texas, 
Report on Grimes, Brazos ond Robertson 
Counties, sectional maps and plates, 84 pp, 8vo, 
sewn, 60c, Austin, 1893.

52 Cummins (XV. F.) Notes on the Geology 
of North-West Texas, 8vo, sewn, 4Uc, Austin, 
1893.

53 Carroll (John) Case and his Contempor­
aries, or the Canadian Itinerant’s Memorial, 
constituting a Biographical History of Method­
ism in Canada, from its introduction into the 
province till the death of the Rev. William 
Case in 1855, 5 vols, post 8vo, cloth, a com- 
plepf. set, 3.50, Toronto, 1867.

54 Stinson (Rev. E. R. ) History of the 
Separation ol Church and State in Cinsda, 
12mo, cloth, 75c, Toronto, 1887.

65 Greg it’s (Dr. XV.) History of the Pkeshy- 
tkkian Church in the Dominion of Canada 
from the earliest times to 1834, with a chrono­
logical table of events to the nresent tinte. 
lotding map, 646 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1885.
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56 Ville (J. C.) Pamdia S. Pining, Poems of 
mi: Hkakt and Home, 220 pp, post Svo. 
cloth, 40c, Toronto, 1881.
Are almost wholly Canadian and are mainly the out­

growth of man; ami varied experiences in Canadian Life. 
There is scarcely one, sai/nour author, that has not its 
little local history and that does not. awaken reininis- 
c nce» of some uiiiet Canadian home, hoiiic rustic Cana­
dien i jhool bouse, »o ne dreary hour in the beautiful 
Canadian forest, 8-mu- morning or evening walk amidst 
scenery, or some pleasant sail over Canadian waters.
58 Ville (James C.) Lectures ami Addresses, 

etc, with a memoir by his wife, a funeral ser­
mon by Rev. Dr. Fyfe, and some additional 
papers, post 8vo, cloth, 40c.

50 Itoilltou (Major) Rkminikckncbs of the 
North-West Rebellions, with a record of 
the raising of Her Majesty's 100th Regiment of 
Canada, and a chapter on Canadian social ami 

ical life, 629 pp, post 8?o, cloth, 1.26, 
1686.
The illustrations ’n this interesting volume comprise 

:i PORTRAIT Ol (iKNKitAL MlDDLKTON, a reliable MAP of 
Manitoba anil the North-West, showing ranges and 
townships, Indian Reserves, etc.; Foist Carry in 18(50, 
Winwpko in 18G1), Plans » if Finn Creek, Batociik aid 
Ci t Knife Hill. The volume has an appendix of offi­
cial despatches, and complete lists of officers and men.

60 ll;imiltmi (J. C.) Tho Prairie Province, 
sketches ol travel from Lake Ontario to 
Lake Winnipeg, and an account of the geo­
graphical position, climate, civil Institutions, 
inhabitants, productions and resources of the 
Red River Valley, with large folding map of 
Manitoba, the District of Kewatin, plan ol 
Winnipeg and of the Dawson Route, view ol 
Fort Garry and other illustrations, post 8vo, 
sewn, 60c, 1876.

61 Chase (Ezra 15.) Teachings of Patriots and 
Statesmen, or the Founders of the Republic on 
Slavery, portrait of Washington, 194 pp, 
post 8vo, cloth, 1.00, Philadelphia, 1861.

62 Lincoln (Robert W.) Lives of the Presi­
dents of the United States, with Biogranhical 
notices of tho signers of the Declaration of In­
dependence, etc, mgraved title andfrontispiece, 
amt other engraving», Svo, cloth, 1.50, 1842.

63 Silencer (Rev. Jae.) editor of the ChrUtian 
Guardian, Toronto, Sermons, with sketch of 
his life by W. S. Griffin, 391 pp, post Svo, 
cloth, 60c, Toronto, published for Mr», Spencer 
at No 80 King Street, 1864.

61 Les Cousines Ouvrage pour les En­
fants, traduit de l’Anglais par le traducteur do 
colons du Canada, etc, 12mo, half morocco, 
20c, Lausanne, 1873.

65 Adam (G. Mercer) An Algonquin Maiden, 
a romance of the early days of Upper Canada, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

66 Sellar (R.) Gleaner Tales, eol 1, containing 
7 itories, 162 pp, 12mo, cloth, 60c, Hunting­
don, 1886.

67 When the Shadows Flee Away, a story of 
Canadian society, by Bernard, post 8vo, sewn, 
30c, 1891.

68 Rules, Orders anil Forms of Proceedings 
of the Legislative Assembly of Ontario, I2nm, 
cloth, 30c, 1876.

69 Rules, Orders and Forms of Proceedings 
of the Senate of Canada, 160 pp, 12mo, cloth, 
35c, 1876.

70 Skelton (Madam) Grace Morton, dedi­
cated to the pupils of the Bishop Strarhan school, 
square post Svo, cloth, 40c, Toronto. 1873.

71 Laueeley (John E.) Tin: Vht-.in Mary 
ami other sermons preached in tho New Rich- 
monk Mktiiopint Church, Toronto, portrait, 
12iuo, cloth, 50c, Toronto, 1891.

72 Honor Ldgvworth, or Ottawa’s Pres­
ent Tense, by Veka, 337 pp, crown 8vo, cloth, 
60c, (Ittaira, 1882.
“Designed,” says our author in her preface, “to show 

somh reckless eons of Ottawa how miserably they arc 
contributing towards iho future prosperity of their 
country.”
7.1 Sigourney (Mrs. L H.) The Fa.lml Hope, 

portrait, 12mo, cloth, 50e, Now York, 1854.
A Hcftico and a good litt.lv hook lift this gifted and 

devoted woman, concerning the early years of her son.

74 Uirwail S Letters to the Rt. Rev. John 
Hughes, Homan Catholic Bishop of Now York, 
the three /trim in one, 12mo vol, cloth, 60c, 
Philadelphia, 1851.

75 Withrow’s (Dr. W. H.) Popular His­
tory of Canada from the Discovery ol 
America to the Present Time, map, portraits 
ami numerous illustrations, Svo, sheep. 2.25, 
1883.

A solid volume of 012 pages, including a History of 
Ontario, Quebec, New Brunswick ami Nova Scotia, Prince 
Edward Island, Hrttiall Columbia and Manitoba, of the 
North-West Territory, and ol the Island of Ntwfound-

76 Fleming's (Saudford) Expedition from 
“ O.-eau to Ocean" through Canada, 1872, 
with maps and numerous illustrations, crown 
8vo, cloth, 75c, 1873.
Heine a diary kept during a journey from the Atlantic 

to the Pacific, with the expedition of the Engineer in 
chief by U. M. Grand, Secretary to the Expedition.

77 Wesley 's (John) Sermons, 2 stout Svo vols, 
calf, an early New York edition, 1.00, John 
C. Totten, Printer, 1815.

78 Wood’s (Jas.) Dictionary of tho Bible, 2 
stout 8vo vols, sheep, 75c, early New York 
edition, 1813.

79 Somerville (Alex ) who whistled at the 
plough. Narrative of his Diligent Life in 
Service of Public Safety, 320 pp, 8vo, cloth, 
40c, Toronto, 1860.

80 Hague (Rev. Dyson) of Halifax, N. .¥., the 
Protestantism of the Prayer Book, 8vo, cloth, 
gilt top, 50c, Toronto, 1890.

81 lilair’s (David) Early Grammar of Na'ural 
and Experimental Philosophy, plates, 12mo, 
calf, 40c, early Philadelphia edition, 1811.

83 Edgar (Jas. D.) The Insolvent Act of 1869, 
with Tari If, Notes, Forms, and a full index, 
8vo, boards, 50c, Toronto, 1869.
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84 Savigliy (Mrs. Annie G.) A Heart Song of 
To-Day, a novel, 351 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
Toronto, 1886.

85 Raise lilt1 Flag and other patriotic Can­
adian poems and songs, post 8vo, sewn, 25c, 
Toronto, 1891.

80 Itowles (W. L.) Sonnets and other Poems, 
Including the American Indian Song, small 
Svo, half calf, 50c.

87 At!am (G. Mercer) The Canadian North- 
West, its history and the troubles from the 
early days of the fur trade to the era of the 
railway and the settler, with incidents of travel 
in the region and the narrative of three in­
surrections, with a portrait, 408 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1885.

99 Merritt (.1. P.) Biography of the Hon. 
W. II. Merritt, M P., of Lincoln, District 
of Niagara, portrait, 429 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
<87. Catharines, 1875.
A complete text book to Vpper Canadian history— 

i social os well as political It commerce» at a period 
| of nearly One Hundred Years Auo, describing the • arly 
I settlement of the country bv the United Empire Loyali-t*, 

giving an inteteeting narrative of t ho War of 18VJ, b\ Mr. 
Merritt, who was a prominent actor throughout those 

I stirring times ; and demerit es the Inception, Progress and 
j « ompiolion rf the Welland and St. Lawrence Canal*, 

Hail wax s, and other important Public Works of the 
Country. It sets forth in full, Private as well as 
Public Correspondence connected wiih the Rebellion of 
1837-S, as well as other mutter» never before published,

100 Tanner (Prof. H.) Successful Emigration 
to Canada, with map*, 32 pp, 8vo, sewn, 25c, 
1885.

88 l.ewis (Israel) C.M., Class Book for Com­
mon Schools and Families in the United Cana- , 
DAS, entitled the Youth’s Guard Against 
Crime, having embodied in it all the criminal 
laws of the laud, conveniently abiidged, 179 
pp, small 8vo, cloth hoards, scarce, 1.00, j 
Kingston, 1844.

89 Ontario Law List and Solicitor’s Agency | 
Book, including also the Province of Manitoba 
tor 1882-S3, 12mo, half calf, 40c, Toronto, 
1882.

90 Rordail’s (J.) The Upper Canada Law List, 
1360-61, 1 GO pp relating to Canadian Law and 
Lawyers, l2mo, cloth, 25c.

91 Pringle'S (Allen) Reply to Wendling, 
Archbishop Lynch, Bystander and others, 5(3 
pp, 8vo, sewn, 35s, Napanee, 18S0.

92 Foildcr’g CoLOMltiA, 356 pp, with map, in 
the Modern Traveller Scries, 35c, London, 1830.

93 Missionary Records of Northern 
Countries, including Greenland, Larrador, 
Siberia, etc, 295 pp, 12mo, cloth, 40c, London, 
1839.

94 Kriet* (A) view of the Township Laws up 
to the present time, the law and office of 
constable, of landlord and tenant, distiess for 
rent, inn-keepers, etc., 151 pp, 12uio, half calf, 
scarce, 65c, Toronto, 1835.

95 Revision and Consolidation of the By- 
Laws of the City of Hamilton, from the date 
of the Incorporation, 1847, down to 1887, 325 
pp, a presentation copy from the Mayor, 
impelial 8vo, half bound, 75c, by order of the 
Council.

96 EARLY PORTLAND IMPRINT. Akin- 
side's (Dr.) The Pleasure» of Imagination. 
A Poem in three books, with several old /ural 
woodcuts roughly executed, 81 n, small Svo, 
half calf, 1.25, Portland, 1807.

97 Post Office Distribution List for the 
Province of Ontario with folding maps, 170 
pp, imperial 8vo, cloth, 60c, Post Office Depart­
ment, 1884.

98 Maclean (John) Railways to the North- 
West. a letter to the People of the Counties 
of Wellington, Grey ami Bruce, 27 pp, 8vo, 
sewn, 50c, Hamilton, 1867.

101 Act of Parliament of the Dominion of 
Canada respecting the traffic in Intoxicating 
Drinks, 43 pp, 8vo, sewn, 30c, Ottawa, 1878.

103 Fisk (James) Life, including a narrative of 
his enterprises together with an account of.hie 
Tragic Death, 93 pp, 8vo, sewn, 40c, Toronto, 
1872.

104 I'llivcrsity Reform, Report of the Reso­
lutions adopted at the Great Public Meeting at 
Kingston, March, 1861, with the speeches de­
livered on the occasion, 50 pp, 8vo, sewn, 40c, 
Kingston, 1861.

105 Hlake’s (lion. E.) Speeches Delivered, to­
gether with a Synopsis of the Debate on the 
Homo Rule Résolutions, the Execution of Louis 
Red, etc., in the House of Commons, 106 pp, 
imp 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1886.

106 Mills (J. B.) A History of the North- 
Western Editorial Excursion to Arkansas, with 
folding maps, 384 pp imp 8vo, sewn, 75c, 
Little Rock, Arkansas, 1876.

107 Statements, Reports and Accounts of the 
Grand Trunk Railway Company of Canada, 71 
pp, imp 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1857.

108 Quints (A. H.) The Potomac and the 
Rapidan Army, notes from the failure at 
Winchester to the Reinforcement of Roseclans, 
1861-3, 398 pp, has the folding map, wants last 
leaf of index, 65c, Boston, 1864.

109 Passion Flowers. 186 pp, 12mo, cloth, 
uncut, 75c, Boston, 1855.

110 Tuekeriliail (Henry T.) Forms, clean 
copy of the original edition, 12mo, cloth, 1.25, 
Boston, 1855.

111 Ameriean Chesterfield, or the way to 
wealth, honor and distinction, 12mo, cloth, 35c, 
1855.

112 Rlaekwood s Magazine, 6 nice 8vo
vols, half bound, between 1855-58, 1.50 the lot.
In addition t-> numerous literary articles of general in­

terest ami of a high order we notice several contribution! 
relating to Canada and the United States, as Tuk Dimttk 
with Amkrica in 1855, l’he Kbfkbskstation ok tuk Colo- 
Niks, etc., etc.

113 Flitted States Official Postal Guide for 
1883, stout crown 8vo, half bound, 50c.
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Ill Lindsey’s (Chas.) Rome in Canada, the 
Ultramontane Struggle for the Civil Authority, 
8vo, cloth, 75c, 1877.

115 Our Hymn Writers, Iiiogra]ihica]
Notice» of writer» of hymn» used in the Pre»hy. 
terian Church in Canada, 40 [>i>, post 8vo, sewn, 
25c, 18.S0.

11 i Sitldillg (Prof. Paul C ) of Copenhagen, 
History ol Scandinavia, from the Earliest 
Times of fhe Norsemen and Vi kinds to the 
present day, port, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1864.

117 tillidc to the Province of British Colum­
bia, 1877 8, 380 pp, 8vo. sewn, 60c, Victoria, 
1887.

119 American Slavery and Color, by Wm. 
Chambers, map, 8vo, cloth, 75c, London, 
1857.
A very clear and thoughtful tracing of the effect* of 

glnvery on the Union, with notice* of the earlier aboli - 
timiiet niov« mente, including the acquisition "f Louisiana, 
the Missouri compromise, Toxa* and Clay’s Omnibus 
Mv.iHure, Kansiie and Nebraska. Black Law* and l eage*, 
etc.
119 Itelnrioil de la Funehre Ccrmonia y 

exequias del illustrisimo y excelentisimo Senor 
Doctor Don Ildefonso Nunvzde Haro y Peralta, 
Metropolitane de Mexico, virrey y Capitan de 
Esta Nueva Expana, etc, in 1 Svo vol, Spanish 
eilf, scarce, 1.00, 1802.

120 Soltura (Maria) A Lady’s Ride Across 
Spanish Honduras, tinted illustrations, crown 
8vo, cloth, 75c, IP. Blackwood, 1884.

128 Canadian Law, Manual of til" Oilice, 
Duties and Liabilities of a Justice of the Peace, 
by Hugh Taylor, 42 pp, post Svo, cloth, 40c, 
Montreal, 1843.

129 Hwiglll (Thco.) The Father’s Book or 
Suggestions for the Government and Instruction 
of VoungChildren, post 8vo, cloth, 40c, Spring- 
field, 1835.

130 Franklin (Benjamin) Memoirs by Him­
self, with his most interesting cs«ayn, etc., etc,, 
portrait, 2 vols, 12mo, cloth, 00e, Harpers, 
1839.

131 lliufs and Sketches by an American 
Mother, post Svo, cloth, 60c, New York, 1839. 

On Slavery in the United States, Prejudice, American
I Nunneries, etc.

132 lloyil (Dr. R ) Lives ami Libora of Moody 
ami Sankey, etc., stout post Svo, cloth, 50c, 
Toronto, 1876.

133 Mott (A.) Biographical Sketches and In 
teresting Anecdotes of Persons oi Color, 240 pp, 
12rno, boards, uncut, scant, 60c, York, 1826.

134 Andrew Johnson Seventeenth Presi­
dent of the Uni led States, written from a 
national standpoint, by a national man, port, 
post 8vo, cloth, 60c, Appleton, 1866.

135 Carroll (Dr. John) My Boy Life, Pre­
sented in a Succession of True Stories, portrait, 
post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 1882.

136 I lirions inirriran Imprint. Works 
l of Josephus, translated by K. L Estrange,

vol. 2 containing Eight Books of the Jewish

121 Missionary Records of Tahiti and 
Society Islands, 334 pp, 12mo, half calf, 50c, 
London, R.T.3.

Antiquities gvo, calf, 75c, America, printed for 
the /tuùicribers, MDCCLXX1V.

137 Furman, (Dr. C. B ) The Veliev of the 
Genessee, a poem, 12m 12uio, cloth, Rochester,

122 MucColl (Evan) Poetical Works, with 
biographical sketch by A. Mackenzie, 332 pp. 
with a portrait, crown 8vo, cloth, 50c, King­
ston, 1888.
Comprises the Mountain Minstrel, or poems nnd s ings

clearly life, poems, songs ami sonnets, etc., descriptive
of rural life in Scotland and Canada.

123 Irvillg (Washington) Life and Times of 
Christopher Columbus, abridtjtd by himself, 
12mo, calf, 35c, 1833.

124 Krowning (S.) Poems, 320 pp, square 
post 8vo, cloth gilt, 50c, London, for the 
author, 1864.

Vol. 1, all published. A nice volume by an old sailor.
About so pp are dsscriptivs o a votaok to uusiikc SUMS
59 ysars aoo. The volume has some idee vignettes.

125 Sutcliffe (Joseph) Introduction to Chris­
tianity, designed to preserve young people 
from irréligion and vice, post 8vo, calf, 50c, 
New York, 1817.

126 Hamilton (Dr. Jas.) The Utility of 
Purgative Medicines in Several Diseases, 12mo, 
calf, 50c, Philadelphia, 1809.

127 Hurray’s (Lindley) Sequel to the Eng­
lish Reader, or Elegant Selections in Prose 
ami Poetry, the first Boston edition, post 8vo, 
call, 60c, 1800.

1879.
138 Irving (Rev. G. L.)o/ LenuoxviUe, Parish, 

School and College Sermons, with Life, by 
Provost Whitaker, post Svo, cloth, 50e, Mont­
real, 1867.

139 Mar.sll (Dr. Jae.) Pres, of the University 
of Vermont, Remains, with Memoir of hi» 
Life, by Prof. Torrey, 8vo, cloth, 1.00, Boston, 
1848.

140 Wittcubergcr (The) A monthly maga­
zine devoted to History, Literature, Philoso­
phy, etc, under the auspices of the students of 
Wittenberg College, from October 1877 to Oc­
tober 1880, Si ‘ten toitether, 1.00 the lot, Spring- 
field, Ohio, 1877-1880.

141 Opal (The) A monthly periodical of the 
State Lunatic Asylum, devoted to usefulness, 
edited by the inmates, vol 2, containing 380 
pp of original tales and sketches, etc, 8vo, cloth, 
1.00, Utica, N. Y., printed and published at the 
asylum, 1862.

142 Holden’s Dollar Magazine, containing 
original criticisms, biographies, sketches, 
tales, essay*, reviews, poetry, etc, with numer­
ous portraits and other illustrations, vols 2 and 
3, 5 and 6, in 2 stout 8vo vols, half bound, 
2.00, 1848-1850.
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] 14 Wavreil (T. Robinson) Dust and Foam, 
or Three Oceana and Two Continents, being 
ten years’ wanderings in Mexico, South Amer­
ica, Sandwich Islands, Australia, Polynesia, 
etc, 397 pp, post 8vo, cloth, binding a Utile 
soiled, 50c.

145 Tucker (Bf.verlky) The Partisan Lead- 
f.r, secretely printed in Washington in the year 
1836 by Dull Green for circulation in the 
Southern States, but afterwards suppressed, 
post 8vo, olotb, 1.00, New York, 1861.

146 Early American Imprint, a practical 
Grammarof the English Language, accomnanied 
with notes, critical and explanatory, by Rufus 
Nutting, post 8vo, half calf, a presentation 
copy from the author, 1.25, Montpelier, Vt, 
1823.

147 EARLY AMERICAN IMPRINT, Senti­
ments on Resignation, by Rosbwell Mes- 
siNGK.it, pastor of the First Church 
in Yorkmane, 225 pp, and an interesting old 
list of subscribers names, 1.25, Portsmouth, 
N. II,, for the author, 1807.

148 E Million's (Dr. N.) Sermons on Various 
Subjects, early edition, portrait, 8vo, call, 
1.00, Providence, 1823.

149 Toronto Divinity. Stone (Rev. J. S.) 
of St. Philip’s Church, Toronto, Simple Ser­
mons on Simple Subjects, post 8vo, cloth, 50c, 
1879.

150 Laurence (R F.) The New Hampshire 
Churches, comprising Histories of the Con- 
gi égalions! and Presbyterian Churches iu the 
State, with notices of other denominations and 
containing many interesting incidents, con­
nected with the first settlements of the towns, 
frontispiece, 622 pp, Svo, cloth, 1.75, for the 
author, 1856. *

151 Shad/ (The) Side, or Life in a Country 
Parsonage by a Pastor's Wife, post 8vo, cloth, 
50c, Boston, 1853.

152 Miles (Pliny) American Mnemotechny, or 
Art of Memory, Theoretical and Practical and 
including a Dictionary of the auhject, 432 pp, 
binding a little out of repair, 60c, 1848.

153 Dow (Rev. Lorenzo) Jn earnest ami eccen­
tric Methodist Preacher, History of Cosmo­
polite, comprising his experiences and travels 
in Europe and America up to near his fiftieth 
year, also his Polemic Writings, to which is 
added The Journey of I ife by Rkooy Dow, 
revised and corrected with notes, portrait, 720 
pp, 8vo, sheep, marbled edges, 1.00, 1859.

154 Lives of Alexander and William Hum- 
bolt, translated from the German by Julielle 
Baver, 2 poitrails, crown Svo, cloth, 40c, 1853.

155 Giisparill (Count A. de) America before 
Europe, Piinciples and Interest, translated by 
Mary L. Booth, 419 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 
1862.

156 Webster's (Daniel) Private Corres­
pondence, edited by Fletcher Webster, 2 fine 
portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 3.00, 1857.

157 Wedgwood (W. B.) The Constitution 
and Revised Statutes of the United States ami 
additional Laws to 1844, reduced to question, 
and auswers for the use ol Schools and Families 
post 8vo, hall bound, 60c, Philadelphia, 1814,

168 Dixon (B. Homer) Fasting as a Religions 
Exeicise, with an account of the origin ot the 
Church Fasts and of the doctrine of Apostolical 
Succession, with tracts on the subject inserted, a 
presentation copy from the author, crown Svo 
cloth, 60c, Toronto, 1871.

159 Mnclliir (Rev. John, D.D.) Memorials of 
His Life and Ministry at St. Andrew's 
Church, Kingston, portrait and vignettes, post 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1878

160 Huddleston (Mrs. G. C.) Bluebell,a novel, 
post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1875.

161 rfitclicil (Donald G.) Seven Stories with 
Basement and Attic, a scarce work by this well 
known author, 12mo, cloth, 1.00, Scribners, 
1864.

162 Pedley S (( has.) History of Newfound­
land from the Earliest Times to the Year I860, 
has the large map in pocket, a good copy, 8vo, 
cloth, 2.75, Longmans, 1863.

163 Wlilttllsey (Mrs. A. G.) The Mother’s 
Monthly Magazine, Comprising Original 
Memoirs, Anecdotes, Letters, Reports of As­
sociations, etc., etc., vols 4, Jan. 1836, to vol 
9, 1841, bound in two stout 8vo vols, half calf, 
1.50, New York, Brick Church Chapel Opposite 
City Hall, 1836-41.

164 Eighty Years Progress of the United 
States, by eminent literary men, 2 large vols, 
8vo, cloth, numerous illustrations, 1.75, New 
York, 1861.

Showing the various channels of industry and educa­
tion, through which the people of the United Stales have 
risen flora a British colony to their present national im­
portance ; giving in a historical form, the vast improve­
ments made in agriculture, commerce and trade, banking, 
insurance, manufacturing, machinery, mining interests, 
modes of travel and transportation, agriculture, cotton 
culture, sugar cultivation, slave laltor, banking, literature, 
etc.
166 Go<ldar<I (F. B.) Where to Emigrate 

and Why, maps and illustrations, 691 pp, 8vo, 
sheep, 2.00, New York, 1869.

167 Buckingham (J. Silk) America, His­
torical, Statistic, and Descriptive, portrait and 
illustrations in the text, 3 vols, Svo, cloth, 2.25, 
London, 1841.

168 Collins (J. E.) Life and Times of the 
Rt. Hon. Sir John A. Macdonald, with a 
portrait, 642 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1883.

169 Bruce (Alex. Balman) Life of William 
Denny, Ship builder, Dumbarton, portrait and 
a colored map of the River Ptat'c Territory and 
Uruguay, 8vo, cloth, 1.25, Loudon, 1888.

170 Derrick and Drill, or an insight into 
the Discovery, Development, Present Condition 
and Future Prospects ol Petroleum in New 
York, Pennslyvania, Ohio and West Virginia, 
post 8vo, cloth, 40c, New York, 1865.
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171 Wells (James W.) E. Inst. C. E., F.R.O.S., 
Exploring and Travelling 3,000 Miles 
Through Brazil, from Rio do Janeiro to 
Maranhoa, illustrated with folding tnafis and 
ttuvieorus illustrations, by the author, sketches 
and original mans ani sections, 2 vols, large 
8vo, half calf, 2.50, London, 1886.

With an appendix containing statistics and observations 
on climate, railway, central sugar factories, mining, com­
merce and finance, the past, present and future and the 
physical geography in Brazil.
172 McNilUKlltoil (Rev, D.) The Wife of 

Fatrbank on Kirks ami Ministers, portrait, 
square 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1893.

173 Canadian Laws, The netv Municipal 
Manual for Upper Canada, containing notes 
of decided cases and a full analytical Index, 
edited by A. Harrison, B.C.L., 784 pp, 8vo, 
sewn, 60c, Toronto, 1859.

174 Headley (J. T ) The Lives of Winfield 
Score and Andrf.w Jackson, portrait, post 
8vo, 60c, 1852.

175 Oakley (Mrs. C.)and W. Fern, The Career 
of the Stolen Boy, Charlie, adventure* drawn 
from Real Life in California, etc., post 8vo, 
cloth, 35c, Uakland, Cal,, 1881.

176 liannay's (Jas.) The History of Acadia 
from its first discovery to its surrender to 
England by the Treaty of Paris, 8vo, cloth, 
1.75, St. John, N.B., 1879.

177 llerilits Dell. From the Diary of a l’en- 
ciller, frontispiece, 285 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
New York, 1854.

178 Paine (Martin) M. D., Letters on the 
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the 
City of New York, including other letters not 
before publi-hed, 8vo, doth hoard», uncut, 60c, 
New York, 1832.

179 Child (Maria) Letters from New York, 
310 pp, small 8vo, cloth boards, 1.00, Bentley, 
1843.
Formerly Miss Kkamis, who was a well-known Ameri- 

can author, ami declares, vide paye 309, that Elias Hick’s 
remark that it “takes live fish to swi.n up stream” is 
empathlcally true of this age and country, in which 
liberty caps abound, but no one is allowed to wear them.

180 Instructions to the Surveyors General of 
Public Lauds of the United States, with 
manual of instructions and illustrated by dia­
grams, 8vo, cloth, 50c, Washington, 1871.

181 Trollope’s (Anthony), North America, 
including the Declaration of Independence, The 
Constitution of the United States, etc., 623 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, Harpers, 1862.

183 llallock (Chas ) The Fishing Tourist, 
Angler’s Guide and Reference Book, front, 
crown 8vo, half calf, 1.00, New York, 1873.

184 Johnson (W. F.) History of the Johns­
town Flood, numerous illustrations, 518 pp, 
thick 12mo, cloth, 1.00, 1889.

Including all the fearful record : The Breaking of the 
South Fork Dam ; The Sweeping out of the Conemauzh 
t alley ; The Overthrow of Johnstown, etc., with lull 
accounts of the Destruction of the Susquehanna and 
Juniata iUvers and Said Eagle Creek.

185 Hines (Rev. Gustav) Life on the Plains 
of the Pacific. Oregon, its History, Condi­
tion and prospects, geography, climate and 
productions, with personal adventures among 
the Indians, etc, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Buffalo, 1851.

186 Publications issued by the Lundy’s 
Lane Historical Society, by Capt. E. 
Cruikkiiank and other patriotic historians, 
2.50 the lot.
Includes the Battle of Lundj’s Lane, 1814, fi» pp, 3rd 

edition, 1895, vreatly Improved, with map ; the Battle of 
l^ueenston Heights. 46 pp,2nd edition, 1891 ; the Piuhtin 
the Beechwuods, 32 pp, 2nd edition, with map and photo, 
18 5 ; The Story of Butler’s Rangers, 114 pp, 1893; Drum­
mond’s Winter Campaign. 80 pp, 1895 ; the Story of l.aura 
Secord, 1813, 15 pp, 1891 ; the Servos Family, 1726 to 
1812 ; Memento of the unvieling of the Monument on 
Lnndy’s Lane, July 25th, 189.», a dedicatory ode 14 lines ; 
A L'»yal Sermon of 1814 preached in Stamford, near 
Lundy’s Lane, 12 pp, 1892; Niagara, 100 years ago, 3s pp, 
1892 ; A Centenary Study, ‘26 pp, 1892 : Accounts of Re­
interments of Remains of Soldiers of 1812, found in 1391 
and 1893, respectively, with addressee on each occasion.
187 Moodic (Mrs.) Mark Hurdlestoue, or the 

Two Brothers, complete fn 1 post 8vo vol, 
cloth, binding toiled, 40c, New York, about 
1850.

188 Walker’s Colombia, being a geogra­
phical, statistical, ugr. ultural, commercial 
and political account of thu* country, adapted 
for the general reader, the merchant and the 
colonist, with a portrait of Boj.lv ab, and alto 
of Zea, and a large folding map, 100 pp are 
detcriptive of various Indian Tripe», 2 stout 
8vo vols, boards, 2.00, London, 1822.

189 MMIiillen (John) HiRTORy cf Canada, 
from its first discovery to the present time, 506 
pp, 8vo, half calf, 1.76, Brockville, C. W., 
1855.

190 Itisliop (W. H.) Mexico, California 
and Arizona, being a new and revised edition 
of Old Mexico and her lost provinces, map» and 
illustrations, 568 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Harpers, 1868.

191 Hamilton's (Col. J. P.) Travels 
through the Provinces of Columbia, with 
engravings, 2 vols, post 8vo, cloth, 1,25, John 
Murray, 1827.

192 Hartwig’s (Dr. G.) Polar and Tropical 
Worlds, a description of man and nature in 
the polar and equatorial regions of the globe, 
new edition, with an account of Hall's last ex­
pedition, a summary of Arctic explorations. 
New Maps ol the Arctic Regions, and about 
200 illustrations, largo 8ro, halt calf, slightly 
soiled, and very efheap, 1.00, 1874.

193 Pfeiffer (Ida) Journey to Iceland and 
Travels in Sweden and Norway, translated 
by Charlotte Feimimore Cooper, crown 8vo, 
cloth, 5ne, Bentley, 1852.

194 Head's (Sir Geo.) Home Tour, 1835, also 
the continuation with map, and Memoirs ot 
an Assistant Commissary-General, in one 
thick crown 8vo vol, half calf gilt, 1.00, John 
Murray, 1886.

One of three brothers, well known In the history of 
Canada.
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195 Head (Sir Geo.) Forest Scenes and In­
cidents iu the Wilds or North America, 
being a diary of a winter’s route from Halifax 
to the Canadas, and a residence in the woods on 
the borders of Lakes Huron and Simooc, 2 
folding inapt, nice clean copy, half calf, neai 
2.25, John Murray, 1838.

19d Head’s (Sir Francis B.) Narrative of His 
Adminstration, including appendix on the 
Aborigines of North America, and Addresses to 
Sir Francis B. Head, Bart, from the Legislatures 
of the British North American Colonies, etc., 
on his resignation of the Government of Upper 
Canada, in 1 8vo vol, binding faded, 1.00,1838.

197 Early (Lieut. General Jubal A.) The Last 
Year of the War for Independence in the 
Coufedrate States, of America, 144 pp, 8vo, 
sewn, 40o.

Containing an account of the operations of his commands
In the years 1861 and 1665, Including the Hattlks or Co mi
Harhivr, SroiTSYLVANiA, The Camp AiuN is Maryland and
the Vai i.ry or Virginia, Battlr of Ckdar Crkek, of
Winch estrr, etc.

198 Back (Capt.) R.N., Narrative of the 
Arctic Land Expedition to the mouth of the 
Great Fish Rivet, and along the shores of the 
Arctic Ocean, 1833, 1834 and 1835, 663 pp, 
with large folding map. and views of Mount 
Bartvw, Sail Plains, Slave River, Portage in 
Hoarfrost River, Sussex Lake, Anderson Falls 
and other engravings, on steel and stone of the 
Esquimaux, etc., Svo, cloth, 2.25, from the 
author, London, 1836.

199 Williams (Thos.) and James Calvert, 
Fiji and the Fijians, edited by G. Stringer 
Rowe, maps, also colored and numerous o iler 
illustrations, 551 pp, 8vo,cloth, 1.75, Appleton, 
1859.

200 Robertson’s (Dr. W.) History of the 
Reign of Charles II., including the Progress of 
Society to the Beginning of the Sixteenth 
Century, 615 pp, stout 12rno, cloth, 50c, 1866.

201 Austin (Jane G.) Standisu of Standish, 
a Story Of the Pilgrims, with two illustrations, 
crowu 8vo, cloth, top edge gilt, 75c, London, 
1832.

202 Caspar’s Directory of the American Book, 
News and Stationery Trade, Wholesale and 
Retail, for 1889, a vol of 1400 pp, imp. 8vo, 
half morocco, 1.75, pub. at twelve dollars.

203 Tickner’s (George) Life, Letters and 
Journals, portrait, 2 vols, 12uio, cloth, 2.75, 
Boston, 1877.

204 Novum Testamentum Grteeum, editio 
Secunda American/:, Cura Johann is Watts, small 
8vo, sheep, 75c, Philadelphia, 1806.

205 Proceedings of the Commercial Con- 
mention held in Detroit, July 11-14, 1865, 276 
pp, 8vo, doth boards, 75c, -by order of the Con­
tention, 1865.

206 t.oodman (Walter) The Pearl of the 
Antilles, crown 8vo, cloth, 60c, H. S. Kin° 
* Ce., 1873.

207 Simpson (Alfred) Travels in the 
Wilds of Ecuador, South America, and the 
Exploration of the Putumayo River, with map, 
crown 8vo, cloth, 1.00, pub. 8s 6d.
“ We welcome the appearance of a new book on the 

interior of Ecuador by one who was known to be an ex­
ceedingly trustworthy narrator, and who, in addition to 
hie other experiences, had explored such an Important 
and almost unknown river as the Putumayo or lea. No 
work so important aa this volume has been published for 
many years."—Athenaeum.
208 Fast Day Sermons, or the Pulpit on 

the State of the Country, 336 pp, post 8ro, 
cloth, 40c, New York, 1861.
Masterly and outspoken discourses on the great ques­

tion of the «lay, by Henry Ward Beecher and other eiuin- 
eut men.
209 Carroll (Dr. John) and Geo. H. Cornish, 

Cyci.op.edia of Methodism in Canada, con­
taining Historical, Educational,and Stat­
istical information, dating from the beginning 
of the work in the several provinces of the 
Dominion of Canada, portrait. 848 pp, imperial 
Svo, cloth, 1.50, Toronto, 1891.

211 Sliaw (Rev. fas.) History of the Great 
Temperance Reforms of the 19th Century, 
with portrait's and other illustrations, thick 8vo, 
cloth, 1.25, 1875.
Exhibiting the ovils of intemperance, the methods of 

reform, the woman's crusade, etc., etc.
212 Ehristiiill Spectator (The) Conducted 

by an association of gentlemen, vols I and 2, 
8vo, half calf. New Ilaren, 1828-29 ! The 
Quarterly Christian Spectator for 1831, 
1834 and for 1835, together 5 stout 8vo vols, 
half calf, 1.50 the lot, New Haven, 1x28-35, 
Han contributions, we notice, on Colonization, Slavery,

the Claims of the West, biographical Articles, Reviens
213 Taylor (Bayard) Views a-Foot, or Europe 

seen with Knapsack and Staff, frontispiece and 
vignettes, crown 8vo, cloth, 75c, 1865.

214 Debate on Slavery, between Rev, J. 
Blanchard and N. L. Rice, held in Cincin­
nati on four days of October, 1845, 482 pp, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1846.

215 Emory (W. H.) Notes of a Military 
Reconnaissance from Fort Leavenworth, 
in Missouri to San Diego in California, includ­
ing parts of the Arkansas, Del Norte and Gila 
Rivers, 8vo, 230 pp, sewn and scarce, 1.50, 
1848.

216 IIa.stv.2il President) of Vermont University, 
and J. Calvin Smith, Complete Descriptive 
and Statistical Gazetteer of the United Slates, 
with abstract of tire census and statistics for 
1840, 751 pp, 8vo, sheep, 1.00, 1843.

217 Itiilgaway’s (Dr. H. B.) Life of Rev. 
Alfred Cookman, with some account ol his 
father, and an introduction by R<\. R. S. Fos­
ter, LL.D., port, crown 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1874.

218 L’Histoire delà Decouverte de L’Ameri- 
que, racontée aux enfans par M. Laine Fleury, 
184 pp, i2mo, sewn, 35c, Bruxelles, 1837.
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219 Thayer (W. if.) From Log Cabin to 
White House, port, 327 pp, post Svo, cloth, 
33c, London, Waid & Lock.

220 Summerville (W.) 0/ Cornwallis, N. V, 
The Exclusive Claims of David’s Psalms, 189 
pp, l2:no, cloth, presentation ropy from the 
author, 35c, St. Join, N.B., 1855.

221 Wilson (Rev. Dr.) of Hobart College, 
Genera, JV. Y., the Church identified by a refer­
ence to its origin, perpetuation and extension 
into the United Slates, 439 pp, crown 8vo, 
cloth, small po ’tion cut from top of title, 50c, 
New York, 1853.

22! Murray's (Lindley) English Exercises, a 
mut early Sew York edition, 35c, 1807.

223 Wood's (H.) History of the Presbyterian 
Controversy, with early sketches of Presbyter­
ianism, 201 pp, !2mo, cloth boards, scarce, 1.25. 
Louisville, 1S43.

225 Label List of Insects of the Dominion of 
Canada, compiled for the Natural History So­
ciety of Toronto, Imp Svo, sewn, 75c, 1887.

226 Anderson (Rufus) Memoir of Catherine 
Brown, a Christian Indian of the Cherokee 
nation, l2mo, boards, 60c, Boston, 1825.

2-7 Minerals of Ontario, Report of the R>yal 
Commission on the Mineral Resources of 
Ontario, and measures for their development, 
a large folding colored map, imp 8vo, cloth, 
566 pp, 75c, Toronto, 1890.

228 Account of Philadelphia Yearly Meeting of 
Friends and the times of hob ting the meeting 
composing it, with a folding map, 12mo, cloth, 
40c, 1838.

229 Act Ol Incorporation Rules and Re­
gulations, etc., ot the United Empire Club of 
Canada, Instituted 1375, 65 pp, 12mo, sewn, 
40c.

230 Model Deed Act for Trustees of Wedeyan 
Methodist Churches in the Province of Ontario, 
26 pp, 8vo, sewn, 85c, 1872.

231 Report of the Committee on the Working 
of the Fishery Act, 1864, 87 pp, 8vo, sewn, 35c, 
1864.

232 llynd’s (Prof. H. Y.) Essay on the In- 
sects and Diseases Injurious to the Wheat 
Crops in America, 140 pp, with numerous illus­
trations in the text, 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1857.

Tile class.ficatt.in, description and explanation of in- 
sects, the orluin, propres-, and habits of the Hessian llv 
with remedial measures, the wheat undue and its origin, 
the stem fly, rust, emut, pepper, brand-ergot, the weevil, 
the wolf, the moth, etc., etc,
233 Price (George) Jamaica and the Colonial 

Office, who caused the crisis ! 8vo, cloth, 60c, 
London, 1866.

231 Canadian (The) Entomologist, 50 
monthly parts, between January, 1889, and De­
cember, 1890, sewn, 75c.

235 Ontario Game and Fish Commission, 
Commissioner’s Report, 483 pp and 34 plates, 
imp Svo, half morocco, 1.25, Toronto, 1892.

2'SO Scribner's Monthly, »n Illustrated 
Magazine, from November, 1877, to October, 
1878, 2 vols, bein' c. complete year, clean in 
parts, 1.25.

237 Correspondence. Papers and Docu­
ments of Dates from 1856 to 1882 inclusive, 
relating to the Northerly and Wester y Bound 
aries ot the Province of Ontario, 504 tip, and 
large folding map, imp Svo, halt bound, 1.00, 
1882.

233 Sessional Papers of the Province of 
Ontario, puli in the year 1884, in a thick imp 
Svo vol, half calf, 75c.

Includes reporta of the Entomological Society, Agri­
culture and Arta, Experimental Karin, etc.
239 Northern Regions, or a Relation of 

Uncle Richard's Voyages for the Discovery of 
a North-west Passage, with maps andengravings, 
315 pp, post 8vo, cloth, a little soiled, 49c, 
1825.

240 llarillllll (P. T.) Struggles and Triumphs, 
or Forty Years Recollections, written by him­
self, numerous illustrations, with portrait, post 
Svo, cloth, 60c, London, 1873.

241 Xott (C. O.) Sketches of the War, a serie- 
of Letters to the North Moore St. School of 
New York, post Svo, cloth, soiled, 25c. 1862.

242 Leslie (Sir John) Narrative of Discovery 
and Adventure in the Polar Seas and Regions, 
with illustrations of their climate, geology and 
natural history, an account of the whale fisher­
ies, etc, 488 pp, with a folding map, half calf, 
75c.

243 Jameson (Prof.) Narrative of Discov­
ery and Adventure in the Polar Seas and 
Regions, with illustrations of the climate, 
geology and natural history, etc, 2nd and 
enlarged edition, map, post 8vo, cloth, 40c, a 
little soiled, Edinburgh, 1831.

245 Roy’s (J.) History of Canada for the use of 
schools and families, 270 pp, 121110, cloth, 50c, 
Montreal, 1864.

246 Report of the New York State Museum of 
Natural History, by Regents of the University 
for 1879, Svo, cloth, 50c.

247 -------------- Another lor 1886, 50c.
248 Reports of the Director of the Mint and 

relating to the precious metals, etc, in the 
United States, for 1877 and 1878, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00.

249 Mellwraitll (Thos.) The Birds of On­
tario, being a list of birds observed in the 
Province of Ontario, with an account of their 
habits, distribution, nests, eggs, etc, 300 pp, 
8vo, cloth, 1.00, Hamilton, 1886.

250 M'alkill (Sir E. W., Dart., M.P.) Canada 
and the States, Recollections, 1851 to 18S6, 
2 joUimg maps and front, very thick post Svo, 
cloth, uncut, 1.00, London, 188—.
A work of ‘23 chapter*, one third of which relate to

Hudson's Bay, other portions relate to the Defence of
Canada, the tiou. Thos. D’Arcy Mctiee, Canadian Faciki.;

j Railway, etc.
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251 klchlis (A. H.) Travi.es from Buenos 
Ayre' , by Boros 1 to Lima, with notes and 
descriptions of the Spanish possessions in South 
America, 2 maps, 287 pp, I2mo, half call, 
1.00, London, 1806.

252 Montgomery (Cora) Eagle Pass, or 
Life on the Border, post 8vo, cloth, 65c, New 
York, 1852.

253 Memorial (A) of Charles Sumner, fini 
portrait, 316 pp, 8vo, on Une anti large paper, 
doth, 1.00, 'y order of tin Legislature, 1874.

254 Mentellc (M.) Choix de Lectures 
Géographiques et Historiqes, Presentees 
dans l’ordre qui a paru le plus propre a laeiliter 
l’etude de la Géographie de l’Asie,de 1 Afrique, 
Amérique, 6 vola, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1783. 

A well-known mcmlter of the French Institute, hie
Geographical Lectures being well known, the two last 
volumes are fully taken up with the Physical, tit.»'ra­
pine.»!, Historical and Political Aspects of North and 
.south Amkrica and tub Wkst Indiks.
255 Webster (Daniel) His Life, Euology and 

Great Orations, pot trait, 8vo, cloth, 60c, 
Rochester, 1895.

256 Amcrk-ail Almanac and Treasury of 
Facts, Statistical, Financial and Political for 
the year 1885, by A. R. Spofford, 381 pp, small 
8vo, cloth, 50c, 1885.

257 Dixon (W. Hepworth) New Amerii'S 
with illustrations from the original photo­
graphs, complete in one vol, cloth, 1.00, Phila­
delphia, 1867.

258 llanaford’s Life of George Peabody, 
portrait, post 8vo, calf, 60c, Boston, 18/.

259 Toronto Divinity, The Prodigal Son, 
Four Discourses, by W. Morley Punshon, 
12mo, cloth, 50c, 1868.

260 Smith (Elizabeth A.) A Wanderer’s Jour­
nal, privately printed and a presentation copy 
from the author, post 8vo, half red morocco, 75c, 
New York, 1889.

261 IMlilllppo (Jas. M.) Jamaica, its Past and
Present State, 487 pp, small 8vo, cloth, 1.00, 
Loudon, 1842. •

262 Houghton's (W. R.) Kings of Fortune, or 
the Triumphs and Achievements of Noble Self- 
Made Men in America, 600 pp, stout 8vo, cloth, 
60c, 1888.

263 MullOliy (D. A.)The Prisoner of State, 
414 pp, 8vo, cloth, 1.25, New York, 1863.

264 Cochin (John) Reflections after Reading, 
or Sketches Biographical, Ecclesiastical and 
Historical, crown 8vo, 50c, 1843.

This readable and excellent work contains article* on 
WlI.LUH I’BSN, WahIMNOTOX, BoNAPAHTe, Lord Boling- 
brokc, sir Robert Walpole and many others.
265 Snow Flake, (The) A Christmas, New 

Year and Birthday Gift, original poetry, etc., 
of some, forty yean ago, post 8vo, cloth, 40c.

267 Foote (Mary H.l The Led-Horse Claim, a 
Romance of a Mining Camp, original illustra­
tions, post Svo, cloth gilt, 60c, London.

268 Morse (John T.) John Adams, post 8vo, 
cloth, top edge gilt, 75c, Boston, 1885.

269 Pinkerton's (John) Modern Geo­
graphy, a description of the Empires, King­
dom, States and Colonies, with the Oceans, 
Seas and Isles, in all parts of the world, with 
numerous maps, 2 stout 410 vols, calf, 1 50, 
London, 1802.

A respect.ble and well known work by that Mo'ktkr
Pinkkbton a* DkQuincbv styles Inin, the work bus a
valuable catalogue of Maps, Clearte, Voyages, etc.
270 Blaekwootl and other Magazines, hound 

together, the first for January, 1863, containing 
an English Officer’s Visit to the Confed­
erate Headquarters, 8vo, half calf, 40c.

271 rilU'lli . (John) The Squibob Papers, with 
comic illustrations, post 8vo, cloth, lost a cover, 
60c, New York, 186y.

272 Irvings (Washington) History of New 
York containing the unutterable ponderings of 
Walter II. Doubten, etc., etc., The First

* Edition with 4 illustrations by George Cruik- 
shank inserted, ; xist 8vo, half calf, 1.50, 
London, 1S24.

273 DelilVlsme (M. Casimir) Sept Mes- 
serieennes Nouvelles, with illustrations, 121110, 
soiled, 50c, Paris, 1827.
Includes Troie Jours de CrUtophe Colomb.

274 Bruce (P. A.)The Plantation Negro, and a 
few near observations on his Character, Condi­
tion and Prospects in Virginia, small 8vo, cloth, 
75c, 1889.

275 University of Toronto Examination Pa 
pets for 1881, 84, 85, 87, 88, 91 and 93, in 7 
very stout 8vo vols, 1.75 the. lot.

276 University of Toronto and Universi y 
College, report of the committee and of the 
trustees on Revenues and Requirements. 
96 pp, 8vo, sewn, 35c, 1891.

277 Buck (C-’p.) R.N., Narrative of the Arctic 
Land Expedition to the North of the Great 
Fish River, and along the shores of the Arctic 
Ocean, 1833, 1834 and 1835 folding map and 
engravings, a slightly used copy of a good En­
glish Edition, 1.25. John Murray, 1836.

278 Sale Catalogue of the Library of James 
Stephenson, Esq., of Montreal, 142 pp, 8vo, 
sewn, 50c, Bangs de Co., 1890.

279 "aie Catalogue of the Private Library of 
E. N. Coburn, E»q., of Charlestown, Mass., 
180 pp, 8vo, sewn, 75c, Lebbie A Co., 1888.

280 Stories from the South, from Scribner’s, 
i2mo, cloth gilt, 35c, 1893.

281 Ross (Capt.) Second Voyage in Search of a 
North-west Passage and a Residence in the 
Arctic Regions, 1829, 1830, ’31. ’32, '33 irclud- 
ing the Report s of Capt. J. Clark Ross, F. R.S., 
and the Discovery of the Magnetic Pole, with 
colored and other plates of Arctic scenery, etc., 
wants the maps, large 410, cloth, and very cheap 
for 1.00, 1835.

282 Report of the Society for the Propagation 
of the Gospel in Foreign Parts, for 1848 and 
1852, contains about ICO pp, relating to the 
work in the Diocese of Newfoundland, Toronto, 
etc., 2 vols, 8vo, cloth, 50c.
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284 Clay (Henry) BIOGRAPHY, by Geo. D. 
Prentice, portrait, post Svo, sheep, 75c, Hart­
ford, 1831.

255 Mattll<‘WS (Mrs. C.) The West Indian, or 
Anecdotes of the Somerville Family, 121110, half 
calf, 40c, Gainsborough, 1806.

256 May (Edith) Poems, illustrated by eleven, 
fine steel engravings by Chevey, Devereux., Fut - 
ness, Greenback, etc, portrait, square Svo, mor­
occo extra gilt, with gilt edges, a nice volume, 
1.25, Philadelphia, 1855.

28" Essays on Canada, in one 8?o vol, half 
green morocco, marbled edges, 1.75.
Comprise. the First Prizk, by .1 Shkriimn Hooar, 110 

pi, 15.15 ; Canada and her Ksso'itci'.s, being the second 
urine, by Alsxasdsr Morris, 156 pp, 1856 ; Frontbnac, 
Lennox and Aiidinot.iN, an Essay, to which was awarded 
a prize of 4100, hy C. XV. C00PKR, 105 pp, Kingston, 
1156; Nova Britannia, or British North Amkuica, its 
extent and Future, a Lecture hy Alex. Morris. 185s ; 
Lillis (Adam) Canada, its Growth and Pros|*cts, two 
Lectures délitered before the Mechanics’ Institute, To­
ronto, 1852.
288 C'haimiail (Prof. E. J.) A Popular and 

Practical Exposition of the Minerals and i 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts : 
and a copious index, 236 pp, 8vo, half calf, I 
1.60, Toronto, 1864.

289 Tocque (Rev. Philip) Newfoundland as ■ 
it was and as it is, with a portrait of Sin H. ! 
W. Hoyles, portrait and four other illustra• ■ 
tiens of St. Johns, etc, 511 pp, post 8vo, cloth, I 
1.00, 1878.

An interesting work descriptive of the Island from its ! 
earliest settlement in 1407, to the appointment of the first 
civil Governor, 1728, and its generalihlstorv fiom 1728 tu 
187* , and describing the districts of St. John’s, Concep­
tion Bay, Trinity Bay, Bonavieta, Fogo and Twillintrau- 
of Ferry land, Placentia and St. Mary’s, Burin, History of 
Fortune Bay, St. Peter’s May, St. George’* Bay, Labrador, 
the Fisheries, Government. Revenue, Agricultural Re- 
•ouroe* and Manufactures, the Natural History. Climate, 
Meteorology, Geology, Mineralogy, Zoology, Botany, ami 
the Red Indian, or Biuothieks.

290 Report of the Standing Committee on Im­
migration and Colonization, 257 pp and a largo 
map of Manitoba and the North-West Terri- 
toriea, exhibiting the several tracts of country 
ceded by the Indian Treaties, royal 8vo, half 
calf, 1.00, 1877.

291 Description of the Country Between 
Lake Superior and the Pacific Ocean, on 
the Lino of the Canadian Pacific Railway, 143 
pp, imp 8vo, half calf, 1.25, 1876.

292 Fawcett (Edgar) American Pott, Blooms 
and Brambles, a Book of Verses, 250 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1869.

293 Memoirs of General Miller, in the 
service of the Republic of Pern, by John Miller, 
the second -and BEET edition, with portraits 
and maps, 2 vols, 8vo, half calf, 3 50, London,

. 1090

294 llarmail (S. Bickerton) By-Laws of the 
City of Toronto, of Practical Utility and 
General Application, etc, etc, imp 8vo, half 
calf, 50c, Toronto, 1870.

295 Fiske (John) Civil Government in the 
United States, considered with some references 
to its origin, 8vo, cloth, 60c, Boston, 1890.

296 List of Post Ollires in Canada,
with the names of the Post Masters on the 1st 
of July, 1871, a large PAPER Copy, printed 
on 201 pp of special paper, oblong, 4to, half 
calf, scarce, 1.25.

297 Bibliography of North American 
Conuholooy, previous to the year 1860, pre­
pared for the Smithsonian Institution by W. G. 
Binney, Part II., Foreign including English 
Authors, a stout as well as an important 8vo 
vol, sewn, 1.75, Washington, 1864.

Irvings (W.) Life of George Washington, fine portraits, 5 vols,
8vo, cloth, a nice clean set, 8.75, 1855-59. . 298

The Missionary Herald for 1822, 23, 24, 2G, 27, 40, 41, 42,
43, 44, 45, bound in S vols, 8vo, half calf, 4.50, published at Boston. 299 

This scarce and interesting lot abounds with original information respecting the origin and pro­
gressive history of missions all over the world, prominence being > iven to the various institutions 
and societies in America. We may add, some hundreds of Jtages might be collected, relating to the 
History, Condition and Prospects of the various Indian tribes of .he New World.
Annual Register (Rivington’s) The General Index to this

Invaluable Publication from its commencement in 1758 down to 1792, 2 vols, 
8vo, half russia, scarce. 2.00. 300

The references to America fill about ten columns in the first volume and four of the second in 
these useful volumes.

Solis (A. de) Historia de la Conquista de Mexico, Probacion,
Y Progressos de la America Septentrional, Conocida Por el Nombre de Neuva 
E span a, 600 pp, folio, half russia, 0.75, en Brusselas, 1704. 301

An early and rare edition of this celebrated work, with vignettes and folding maps, also 
folding views of Navois de Cortes desagregados y oehados a pique por orden saya. La Villa db 
Mexico, Dancas blamadas Mitâtes. Batalla en et Valle de Otumba and others.
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Atlantic Monthly (The) Devoted to Literature, Science,
Art and Politics, 8 years complete in the stout monthly parts from January, 
1886, to December, 1888, 2.25, cost some te.i or twelve dollars. 3(je

Colburn’s United Service Journal, 17 vols, 8vo, cloth.
published between 1823 and 1848, 3.25 the lot. 301

Contains hundreds of Miscellaneous Articles of General Interest, including Notes 
Nova Scotia, by an Officer ; Scenes in Mexico ; and Three Weeks’ Cruise in the Gulf of Mexico ; the 
Contest in the Buenos Ayreau Republics ; Passages from my Diary in America, by an Officer ; a Sleigh 
Drive in Canada West, by Sir J. K. Alexander ; Military History of Jamaica ; The United States 
and the Slave Trade ; The West Indies, by Col. Wilkie ; On Desertion in Canada ; Overland March 
of the 85th Regiment from New Brunswick to Quebec ; Sketches of some of the principal leaders o( 
the Can. lian Revolt in Lower Canada ; Scenes in Columbia ; Articles on England's Wooden Walls; 
British Battle Fields, etc, etc.

standard and useful miscellaneous books. 
Sh^Uoy (Percy Bysshe) Poetical Works, edited by H. li.

Foreman, reissue with the notes of Mary Woolstonrcraft Shelley, with 
notes and appendices, tiro fine portraits, etc., library edition, 4 vols, 8vo, cloth, 
top edges gilt, 11.26, London, 1882. 304

The Shelley Concordance, A Lexical Concordance to the
Poetical Works of Percy Bysshe Shelley, a Complete Dictionary of every 
word used by the poet in his metrical writings ; betng an attempt to classify 
each according to its force and meaning. Arranged and edited by F. S. Ellis. 
The book has been printed at the Clarendon Press, Oxford, with type specially cast 
for it, 1644 columns, 2 vols, 4to, large paper, half morocco, uncut, 10.25, 1892.

305
The appearance ot Mr. Ellis’s 1 Concordance to Shelley ’ leaves only one more work of the cliss 

absolutely indispensable, namely, concordance to Wordsworth. “This latest concordance of Mr. 
Ellis a more valuable and monumental work than is owing to any of his predecessors.” “ Six years 
labor, not wholly unassisted, have been employed by Mr. Ellis in the production ol this moat 
exemplary work of its class that has yet seen the light.”—Notes and Queries.

Jeaffreson (John Cordy) The Real Shelley, New Views of
the Poet's Life, 2 vols, demy 8vo, cloth, 2.25, (pub 30s), London, 1885 808

.Life and Letters of Mary Wollstonecraft Shelley Under­
taken at the request of Sir Percy and Lady Shelley, and compiled from Manu­
script Journals and Letters in their possession, illustrated with portraits and 
facsimiles, 2 vols, 8vo. in half cloth binding, embossed paper sides, in imitation ni 
half leather binding, 3.25, (pub.30s), Bentley, 1889. 307

“ Two handsome AND DELIGHTFUL volumes, the interest and value of which reaches tu far 
more than a circle of Shelley worshippers. Furnished by Sir Percy ami Lady Percy witli the MS. 
Journals and Letters in their possession, the author supports her views and statements bv is 
disputable authority. The result is a book of fine literary flavour, and a series of portraits of admir­
able fidelity and interests.”—Notes and Queries.
30S Choice Examples of the Engraver’s

Art, a selection from Att and Letters, with 
numerous beautiful examples of Art work in 
gold and silver, drawings from the old masters, 
ancient armour, etc, 361 pp, imp 4(0, cloth 
gilt, 2.75, London, Hamilton Adams.

309 Bell (C. Dent) The Four Seasons at the 
Lakes, on 16 plates, illuminated avd beauti­
fully executed in gold and colors on linen guards, 
4to, cloth, gilt edges, 1.25, Marcus, Ward & 
Co.

310 Payne’s Orris Pictus. or Book of 
Beauty, for every table, with highly finished 
steel engravings of celebrated paintings, 4to, 
cloth, 1.50, London, n.d.

311 Alldsley's (W. andG.) Polychromatic 
Decoration as applied to Buildings in the 
Mediæval Styles, 36 plates in colors aid 
gold, with general introduction and description 
letterpress, lolio, cloth gilt, 3.75, London, 
1882.

312 Itauisay’s (Allan) The Gentle Shep­
herd, a pastoral comedy, with line portrait 
and twelve engravings, by David Allan, anil 
a glossary, imp 4to, cloth gilt, 2.50, Edinburgh, 
1880.

313 Lord’s (The) Prayer, Illustrated by F. 
It. Pickkksoill, R.A., and Henry Alford, 
very nicely printed imp 4to volume, cloth, gilt 
edges, 1.25, Longmans, 1870.
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Our National Cathedrals,. Their History and Architecture
from the earliest records to the present time ; with Special Accounts of 
Modern Restorations, with about 150 coloured engravings, lithographic 
ground plans and 150 wood engravings in the text, in three crown 4to vols, 
handsomely bound, cloth gilt, 6.75, London, Ward & Lock. 311

“ Wo have nothing but praise for the design and execution of this most interesting work."— The 
Leeds Times.

Musical World, (The) A Journal of Music, Literature, the
Drama, Fine Arts, Foreign Intelligence and Complete Record of the 
Theatres, and the Concert Room from 1817 down to 1806, 20 thick Ito vols, 
cloth, an interesting and valuable lot, 10.50, London, 1847-1866. 815

Musical and Theatrical Biography and History, Musical Instruments, Criticism, Concerts, the 
Harmonic Society, Foreign, London and Provincial Theatric*! and Operatic News, etc. The volumes 
extend to some 800 pages and should Bud a place in a good Musical or Theatrical Library.

“ Music is ok enormous advantage, both to those who hoar and to those who perform. It is a 
great blessing to the people, and I think that there are few satisfactions in my mind greater than to 
witness the progress that has been made in the course of the last fifty years, which is hardly to be 
measured, so vast is the difference in the Engli=U people of to-day and the English ]>eoplo of half a 
century ago. I trustthat that progress may be continued.”—The Right Hon. W. E. Gladstone 
at the Musical Competition in the grounds at TTawanlen Castle, Sep/enter /st, 1896.

316 Haricot! (Jesse) Fifteen Designs illus­
trating Tears, with descriptive poems by 
Mary Elizabeth, imp 4to, cloth gilt, 1.00, 
published at thirty-one shilling0 by Ackerman, 
1851.

These fine illustrations include Childhood, Happiness,
-toy, Regret, Memory, Pride, Grief, Jealousy, Despair,
Disappointment, Repentance, etc.

317 The Anglican Mysteries of Paris 
revealed in the stirring adventures of Cap­
tain Mars and his friends, 52 platen in tints 
on thick paper, with letterpress beneath illustra­
ting French character, imp 4to, cloth gilt, 
1.00, London, Moxon, 1870.

318 Ornaiuente der Hanmndvstrie Un- 
Gaku’s, tex von Dr. Carl V. Pulszky, Gezeich- 
net von Friedrish Fischback, with 40 fine 
plates of examples of ornaments and patterns in 
foot cloths in color, with descriptions, folio, in 
cloth case, 1.25.

319 Gewerticliallc Organ fur den Sortichritt 
in Allen Ziveigen der Kunstindustrie unter 
Mitwirsung liewahrter Sachmaimer redigirt von 
Ludwig Gisenlohrund Carl Woigle, 84 plates of 
ornament, and decoration, of furnitare, etc, 
many of which are in colors, folio, cloth gilt, 
1.60, Stuttgart, 1881.

320 Catalogue of the Stars, from Flam- 
stead’s Histokia Ccelestis, and not inserted 
in the British Catslogus, with introduction, 
etc, by William Herschel, a valuable wort 
ol 136 pp, folio, half calf, 1.00, by order and at 
the expense of the A'oyal Society, 1798.

321 Trobe's (Rev. J. A. La) Scripture Illus­
trations, a series ot upwards of 80 enorav 
ING8 on steel and wood, illustrative of the 
geography and topography of the Bible, with 
erplauations and remarks, stout 4to, half mor 
occo, 1,25, London, 1838.

322 Touches of Nature hy Eminent 
Artists and Authors, 98 highly finished 
wood engravings with descriptions, imp 
4to, cloth gilt extra, and gilt edi>es, 2.65, Lon­
don, Cassell, Peter & Galpiu.

324 Flowers of Loveliness, 12 g. oups of 
Female Figures, Kmblen atio of Flowers, de­
signed by E T. Paris, with poetical illustra­
tions by the Countess of Blessiugtou, imp 4to, 
cloth, 75c, 1836.

325 -------------- Another, a uniform vol, with
poetical descriptions by L. E. L., for 1838, 76v.

326 Fillllctl’s Tableaux, a series of gra­
phic SCENES ILLUSTRATIVE of NATIONAL 
Life and Character, nearly $0 fine steel en­
gravings with descriptions in 2 vols, imp 4to, 
morocco, slightly soiled, a bargain for 1.50, 1S3S, 
etc.
In the volume fnrlS33, wo notice a lengthly poein of

sixty nine stanzas, by Maky Bowitt, entitled "A Siorv
ol the Indian War," accompanied with aatcel engraving.

327 Elaine, The Story of Elaine, the I.ily 
Maid of Astabat, from the Arthurian Legends 
collected by Sir Thomas Mai.orv, and later 
Writers, with nine illustrations by Gustave 
Dore, folio, cloth, gilt edges, 1 50, London, 
E. Moxon.

328 Merlin and Vivien (The Story of Merlin 
the Enchanter and Vivien) gathered ffom 
the British and Breton Chronicles and 
Poems and modern visions of the ancient 
legentis with nine illustrations by Gustave 
Dore, on fine paper, folio, cloth, gilt edges, 1 50, 
London, E. Moxon.

329 Moiinvl-Sillly (M.) The Modern 
Cupid, 17 fine illustrations in colours by Ch. 
Doux, with large margins imperial 410, cloth, 
75c, Estes & Lauriat, 1886.
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Penny Cyclopaedia of the Society for the Diffusion of Useful
Knowledge, 27 vola, also the supplement, ‘2 vols, together 29 vols, 8vo, cloth. 
6.75, London, Charles Knight, 1833-45. 330

Ceramic Art and Pottery, Argani (Prof. Federigo) Le
Ceramichie e Maioliche Faentinb dalla loro origine fino al principle del 
Secolo XVI., 20 folding plates in colors, illustrating beautiful examples of 
Ceramic Art, etc., imperial 4to, 3.75, .Faenza, 1889. 831

The edition of the above work being limited to 2S5 copies, and the beautiful illustrations 
cf the plastic arts, pottery, etc., are everything to be desired.
Southey. (Dr. R.) Common-Place Book, Containing Choice

Passages from English Authors, translations of interesting extracts from 
Spanish, Portuguese Authors, etc., etc., edited by bis Son-in-Law John IV. 
Warton, 4 stout square 8vo vols, 2.75, 1849. 333

“ An English worthy doing his duty for fifty nob'o years of labor ; day by day storing up learn­
ing, day by day working for scant wages, most charitable out ol his small means, bravely faithful to 
his calling which he bad chosen, refusing to turn from his post for popular praise or princely lavor— 
I mean Robert Southey.”—Thackeray.
333 Thomas Hood, Ilia- iratfd by Gus­

tave Dore, large imperial 4:0, doth, gut edges, 
2.00, Mnxon, 1878.

The beautiful engravings ronipriau the Bridge of Siglie. 
the Lady’s Dream, the Dream of Eugene Aram, Ruth, 
1 file to Melancholy, (jueen Mab, the Haunted House and 
the Song of the Shirt.
334 India, Pictorial and Descriptive, 267 

pp, with nearly as many illustrations of the 
antiquities, topography, costume*, etc, imp 410, 
cloth, top edges gilt, 1.00, London, 18S8.

335 Heath’S (Mr. C ) Gems of Bf-auty dis­
played in a series of 40 highly finished steel en­
gravings of various subjects, from designs by 
Paris, Cattermole, Herbert and Oop.bold, 
with illustrations in verse by the Countess ol 
Blvs«in„ton, imperial 4to, cloth, 1.25, London,

340 Illuminated Texts, Words of Hors 
mid Comfort tor the Sorrowful, by Francis 
Mari'indalk, a series of 27 Beautiful Il­
luminated Texts in Gold and Colours, by 
Day & Son, inlaid, large imp 4to, cloth gill, 
-.Ht edges, 2.50, pub by Mitchell, Old Bond 
Street, about I860.

341 Lyttoil’s (Lord) Zanoni, good 8vo 
library edition, cloth, 75c, London, 1878.

342 l.ytloii (Lord) Devereux, good 8vo 
library edition, cloth, 75c, Londou, 1878.

343 (.yell's (Sir 0.) Principles of Geology, 
or Modern Changes ot the Karth and Its In­
habitants, with maps and illustrations, stout 
8vu, cloth, a bit used and will be a bargain tor 
75c, 1860.

G. Virtue.
336 Felines Cartoons (The; and Lyrics of 

the Times, 30 clever pictorial illustrations with 
accompanying letterpress consisting ot comic 
poems, illustrating English society, etc, on 
thick paper, oblong 4to, cloth, 1.25, pub £1, 
la.

337 l inden’s Tableaux, A Series of 12 
Fine Engravings illustrative of National 
Character, Beauty and Costume, with descrip­
tions, edited by Mrs. S. C. Hall, imperial 8vo, 
cloth, 75c, Loudon, 1846.

338 Allan’s (John H.) Pictorial Tour in the 
Mediterranean, including Mai ta. Dalmatia, 
Turkey, Asia Minor, Grecian Archipelago, 
Egypt, Nubia, Greece, Ionian Islands, Sicily, 
Italy and Spain, numerous fine tinted plates of 
Eastern Antiquities, also wood engravings in 
the text, nice and clean but is loose in binding 
and a bargain for 1.50, pub. at £3, 3s, by 
Longmans, 1843.

339 Itrauild S (J.) Illustrations of Fur­
niture, Candelabra, Musical Instruments 
from the Great Exhibitions of London and 
Paris with examples of similar articles from 
Royal Palaces and Noble Mansions, 49 
plates, royal folio, cloth, 1.50.

311 Hansom (J. Clinton) M. A., The Success- 
fcl Man in his Manifold Relations With Life, 
with illustrations, 8vo, morocco, 1.00, 1886.

315 Trelawny (E. J.) Adventures of a 
Younger Son, a new illustrated edition by 
Edward Garnett, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1890.
Will lie an Interesting volume to Sukllkv and Btronreaders.

346 London Society, an illustrated maga­
zine of light and amusing literature for the 
heurs of relaxion, complete with the extra 
numbers for the year 1868, numerous illustra­
tions, 2 stout vols, half calf, 75c,

347 Dictionary of the Arts and Sciences, 
the important division relating to this sub 
jeet, from the English Cyit.ot.edia, numer­
ous illustrations, 8 vols, 4to, cloth, complete, 
1 60, 1859-61.

348 Rolin s Ancif.nt History of the Egyp­
tians, Carthaoi ins. Assyrians, Babylon­
ians and Macedonians, with many fotding 
maps, a good English edition, 2 vols in 1, stout 
8vn, ninth, 1.00, H. G. Bolin, 1844.

349 Fletcher’S (Banister) Model Houses for 
thu Industrial Classes, with hints to investors, 
etc, 8vo, cloth, 40c, Longmans, 1871.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. 17

Mechanic’s Magazine, Museum, Register, Journal and
Gazette, from July, 1652, to June, 1857, and from January, 1858, to December, 
1867, numerous illustrations of inventions, and mechanical contrivances, etc., 12 
stout 8vo vols, nicely half hound, 3.25, 1852-58. 350

To those intemsted in ths History of Railways, or indeed, in the hist'.ieal development of 
mechanical science OF EVERY DESCRIPTION. This lot will impart endless instruction and delight.
Belgravia, A London Magazine Conducted by M. E Braddon,

numerous illustrations and contains many of the most celebrated of her own 
and other novels in addition to a variety of interesting articles on general 
subjects, from vol 1 to vol 19, 8vo, half green calf, one vol we notice lucks title 
and will be a cheap lot for 3.75, 1867-74. 351

Arena (The) Vol 1, stout 8vo, half morocco, also Thirty-Five
various parts of this valuable publication between January, 1891, and May, 
1895, illustrated with portraits and abounds with some of the best contributions 
in General Literature and Philosophy by the most eminent men of modern 
times, 4.75 the lot, the oriyinal cost briny upwards of twenty dollars, 1889-95.

352
353 E.avelcye (Emile dn) The Balkan Pen­

insular, with an introductory chapter on the 
most recent events, and a letter from the Right 
Hon. \V. E. Gladstone, with a large map, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1887.
The present position of Bulgaria, Historic Reminiscen­

ces of Servi», Roumanie, Macedonia, etc.
354 MatllCWS (Chas. J.) well-known actor, 

Life, chiefly autobiographical, with selec­
tions from his correspondence and speeches, 
edited by Charles Dickers, portraits, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50, Macmillan, 1889.

355 Acting Drama, containing SIXTY 
HIGHLY POPULAR plays, by 19 distinguished 
writers, a stout 8vo vol ol 890 pp, cloth, 1.00, 
1339.

356 >1 organ (John) Speculum Ecclesl.e 
Anglican.®, or Some Account of the Principles | 
ami Results of the Reformation in the Church j 
ol England, 8vo, cloth, 30c, 1843.

357 Switzerland the Pioneer of the Refor­
mation, or La Suisse Allemande by Madame 
la Comesse Dora DTstrio, translated from the 
French, and composing the chapter suppressed 
by order of the Imperial Government in the 
Parisian edition of the work, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, 1868.

358 Robin (Tho) Ronnd, a Gathering of Fiction, 
Incident and Adventure, edited by Old 
Merry, a capital volume for hoys, with numer­
ous illustrations, stout 8vo, cloth, 76c, Loudon, 
F. Warne.

359 Dobson's (Mrs.) Life of Petrarch, 4th 
and food Si’O edition with eight copperplates 
designed by Kirk and engraved by A'id/cy, 2 
vo s. 8vo, call, 1.00, London, 1799.

360 Alaric Watts, a Narrative of his life 
by his son, ! fine portraits, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Bentley, 1884.

A well known Journalist and poet. The Jit Journal
declares "There ia no author to whom British Art is so
much indebted as to Mr. Watte.*'

361 Watts (Alaric) Poetical Sketches, the 
Broken Heart, with Stanzas for Music, and 
other poems, London, 1824 ; Olivia More, 
Hours of Reflection, London, 1820, in one 12mo 
vol, half calf, 50c.

362 Ellis (Mrs.) Social Distinctions, or. 
Hearts and Homes, engraved titles and numer­
ous sleet engravings, library edition in 3 vols, 
8vo, half calf, gill, l,0u, London, 1848-49.

363 Ellis (Mrs.) Guide to Social Happiness, 
portrait and front, large 8vo, cloth, 76c.
Includes "The Poetry of Life,” " Pictures of Private

Life,” tlief wo series, " A voice from the Vintage.”
*' W«- can conscientiously aver that no works within our 

knowledge are equally calculated to interest by their 
cheerful pleasant compoeition, and to instruct by their 
saiincinue honest counsels those tor whom they are de­
signed,”—London Eclectic Iteview.
364 Rallies (Lord) Elements of Criticism re­

vised, with omissions, additions and a now 
analysis, by J. R. Boyd, crown 8vo, cloth, 40c, 
1855.

365 Itueklaild’s (Dr. W.) Geology and 
Mineralogy considered with reference to 
Natural Theology, 69 plates, illustrating Geolo­
gical lime, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 76c, 
Pickering, 1836.

366 Roget (Dr. P.M.) Bridgewater Tuf.a- 
tise on Animal and Vegetable Physiology, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c, IV. Pickering.

367 Frazer's Magazine, 9 vols, 8vo, cloth, 
between 1856 and 1861, not quite consecutive, 
abounds with literary articles of a high order, 
in Biogranhy, Literature, Criticism, Philosophy, 
Politics, Travels and a bargain for 1.60 the 
lot.

368 Stanley’s (Goo.) Classifled Synopsis of the 
Principal Painters of the Dutch and Flemish 
Schools, their scholars, imitators and analogists, 
including an account of some of the early Ger­
man Masters connected with those of Flanders 
and Holland, 416 pp, post 8vo, cloth, 40o, H. 
G. Bohn, 1355.
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309 Morell (J. R.) Algeria, the Topography 
and History, Political, Social and Natural, ol 
French Africa, folding map and Him.râlions, 
490 pp, 8vo, cloth, 40c, London, 1854,

A cheap and interesting work relating to this part 
of Africa.
370 Good Words, edited by Dr. Norman 

Maolkod fer 1863, 64, 65, 70, and 1872, to- 
ÿelht r 5 vol», 4to, illustrated by the best artist», 
cloth, 1.00.

371 Bronte (Charlotte) The Professor, a Talc, 
post 8vo, cloth, 30c, 1857.

372 Foster’s (John) Essays, good Svo edition- 
hall calf, 76c, London 1833.

373 Etnslie (J. P.) New Canterbury Tales, 
crown 8vo, cloth, 30c.

374 t’oie (F. W.) The Funniest Song Book in 
the World, 398 pp, crown 8vo, cloth, 60c, 
Melbourne and London, n.d.

375 W illey (N.) Treatise on the Princip’es and 
Practice of Life Insurance, including valuable 
Tables ol Reference, 200 pp, 8vo, cloth, 60c, 
1880.

376 Smith (Horatio) Festivals, Games and
Amusements, ancient and modern, folding 
plate, cloth binding, soiled, but is an interesting 
book of 382 pp, 50c, 1867. •

377 Travels by well-known authors, in 1 stout 
royal 8vo voi, half calf, 75c, Chambers’ imp 8vo 
editions.
Includes .Mungo Park, Stephens and Clarke's Ru'sia 

Malcolm’s Hindu-tan, Chambers’ Holland, Williams’ Mis. 
sionary Enterprises in the South Sea I lands, etc.
378 Anderson’s (Hans C.) Fairy Tales, il­

lustrated, a good 8vo library edition, cloth, 
75c, London, Ward & Lock.

379 Burnett’S (F. H.) Haworth’s 1879, also 
Balzac's the Cat and Battledore, ami 
other tales, 1870, in one thick post 8vo vol, 
nicely half bound, marbled edges, 60c.

380 Besailt (Walter) and James Rice, Ready 
Money Moriiboy, a matter-of-fact story, with 
a fine etched portrait of Rice ; With Harp and 
Crown ; This Son of Vulcan, together 3 fine 
8vo vols, cloth, being the Library nation, the 
top edges gilt, 2.00, Dodd, Mead & Co.

381 Tissandler (G.) and R. S. Ball, L.L.D., 
Wonders of Water, fwith illustrations, post 8vo, 
cloth, gilt edges, 40c, London, Cassell, Peter 
ifc Galpin.

382 London’s (J. C.) Encycloædia of Cot­
tage, Farm and Villa Architecture and 
Furniture, new edition, with about 2,oco ill­
ustrations, and a glnssarial index, 1317 pp, 
thick 8vo, substantially bound in green calf gilt, 
marbled edges, published by Lonqmans, at ,£j j>s. 
A CU’iTAL Volume with hundreds of designs tor

dwellings from the villa to the cottage an.l firm, farm­
eries, country inns, public houses, parochial scho' l", in. 
eluding tire fittings up, fix’.ures and furniture, otli.-es, 
garden scenerv, including Gothic and other styles of 
architecture.
3S3 Memoir of the Rev. William Shaw, of 

South Africa, with portrait, map and views, 463 
pp, post Svo, cloth, 50c, London, 1874.

384 Gallon’s (Francis) F.R.S.. Narrative ,| 
an Explorer ir. Tropical South Africa, Daman 
land, etc., rjith portrait, appendix and inapt, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1889.

385 Mail mil of Geographical Science, 
Mathematical, Physical, Historical, and Dts. 
criptive, by Prof. M. O'Brien, F.R.a.S., 
Prof. Austen, and J. R. Jackson, secretary ol 
the Royal Geogr phical Society, a very stout 8v<j 
vol., cloth, 75c, ixmdon, 1S59.

386 Ramsay (Grace) A Salon, or The Last 
Days of an Empire, including an Episode of Tw 
Sieges, and other sketches, crown 8vo, cloth, 
50c, Bentley, 1873.

387 Journals (The) of Major Gen.-C. G. 
Gordon at Khartoum, printed from the or­
iginal MSS. with introduction and notes by A. 
E. Hake, with portraits, two maps, and thirly 
illustrations, after sketches by Gen. Gordon, 
crown 8vo, cloth, 50c.

388 Cristal Palace Guide Books, a parcel 
of nine each with illustrations, an interesting hi 
by well known men, for 75c.
Includes the Palace and Park. Medlæval Courts, the

Egyptian Courts, the Pompeian Court, the Alhambra
Court, etc.

389 Magie Lantern (The) Its Construction 
and Managemant, an illustrated manual, show­
ing how to make a Magic Lantern and how to 
produce many beautiful and startling effects 
with upwards of 80 engravings, 148 pp, pos, 
8vo, 25c, London, Ward & Lock.

390 Thackeray (W. M.) Men’s Wives, anil 
Letters to a Young Man About Town, etc., 
early American edition, 2 vols, post 8vo, cloth, 
35c, Appleton, 1852-53.

391 LyttOll (Edward Lord) The PARISIAN-, 
with illustrations by Sydney Hall, 4 vols, 
post Svo, half red morocco gilt, 1,00, Edinburgh, 
IK Blackwood cr- Sons.

392 Hawkins (Laetitia Matilda) Rosanne, 01 
a Father’s Labor Lost, 3 capital volumes, 8vo, 
half calf, 60c, l8r4.

393 A Young Step Mother (The) or A 
Chronicle of Mistakes, 2 vols, post 8vo, cloth, 
40c, 1862.

By the well known C. M. Yonge.

394 Flint (0. L.) Milch Cows and Dairy Farm­
ing, numerous illustrations, 452 pp, 12mo, 
cloth, 50o, Boston, 1874.

395 Freneli Englisli and English-French 
Dictionary, with many new words in general 
use, edited by a member of the University of 
Paris, 2 vols in 1, comprising upwards of 600 
pp, thick post 8vo, half bound, 35c, London, 
Ward & Lock.

396 Cowper’S (W.) Works, with Life aril 
Letters by Hayley, and including his private 
correspondence, edited by T. S. Grimahaw, 
portraits and vignettes, 8 vola, poat 8vo, cloth, 
1.50, London, 1835.I
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397 Transactions of the Horticultural 
Society of London, first 4 vols, with numérom 
beautiful colo id plate» of fruit*, etc, the letter- 
press heivç by the most eminent men of the time 
includin'. Sir Joseph Banks, Mr. Sabine, 
etc, 4to, half calf, clean and scarce, 2.75, 
1815-20.

398 Philosophical Transactions of the 
Royal Society of London, part 1 for 1874, 
containing 336 pp of letterpress, and 37 plates 
of fossils, etc, 4to, sewn, 2.50, pub at £2. 8s. 
Includes several elaborate contributions by eminent

scientific men: Sir IV. Thomson and Latimer Clark 
write on a Standard Voltaic Battery ; PRor. \V. C 
Williamson on the Organization of the Fossil Plants of 
the Coal Measures ; Sir B. C. Brodie on the Action of 
Electricity on Cases ; Prof. Ow n on the Fossil Mammals 
of Australia, etc.
399 Rullini (Giovanii) The Paragrerns, or a 

Visit to the Paris Universal Exhibition, with 
illustrations by John Leich, post 8vo, cloth, 
60c, New York, 1857.

00 lluston’s (Rev. Dr. Alex.) The Israel of 
the Alps, a history of the persecutions of the 
Waldenses, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1853.

401 Ashworlll’s (John) Strange Talcs from 
Humble Life, post 8vo, cloth, 50c, 1871.

402 Painting, Its Rise and Progress front the 
Earliest to the Present Time, engraved title, 
427 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1846.

403 Abysslnia.and Its People, or Life in the 
Land of Prester John, edited by John Cam­
den Hotton, with a new map anil eight colored 
illustrations, crown 8vo, cloth, scarce, 1.00, John 
C. Hotten, 1868.

403J St. Pierre's Studies of Nature, trans­
lated by Dr. H. Hunter, complete in 1 8vo vol, 
sheep, 60c, 1836.

404 Sehœlelier’s (Victor) Life of Handel, 
portrait, 490 pp, stout 12mo, cloth, 75c, 
Boston, n.d.

405 Edwards (H. Sutherland) Life of Ros­
sini, 12mo, cloth, 50c, Boston.

406 Cummings (W. H.) Purcell, post 8vo. 
cloth, 25c, Sampson Low, 1881.

407 Nolil (L.) Life of Haydn, portrait, post 
8vo, cloth, 60c, 1883.

408 Ellert (Louis) Letters on Music, trans­
lated by Ritter, post 8vo, cloth, 50c, 1870.

409 Haberl (Francis Xavier) Maoister 
Choralis, a theoretical and practical manual 
of Gregorian Chant, etc, crown 8vo, cloth, 50c, 
1877.

410 Singenberger (J.) Short Instructions 
in the Art of Singing Plain Chants, etc, 
designed for the use of Catholic choirs and 
schools, 3rd and enlarged edition, post 8vo, 
cloth boards, 25c, 1888.

411 Kelly (Thos. ) Hymns and various Passages 
of Scripture, 155 pp, folio, half bound, 1.25, 
London, Bates, Ludgate Hill, abuut 1810.

412 lîoyce (W.) A Collection of Anthems 
and a short service in score for 1, 2, 3, 4, 5 anil 
8 voices, composed for the use of the Royal 
Chapels, 156 pp, folio, half calf, first payes 
hear the imprint of use and time, 1.00, London, 
for the author's widow, 1790.

413 Novcllo’s Parish Choir Book, a collection 
of Music for the service of the Church, by 
modern composers, music and words, 430 pp, 
imp 8vo, cloth, 1.00.

414 Canadian Chur eh Psalmody con­
sisting of Psalms, Tunes, Chants, Anthems, 
oic., with lessons and exercises in sacred music, 
108 pp, oblong 4to, 75c, Toronto, 1865.

415 Interesting Methodist Hymn Book, 
Nouveau Recueil de Cantiques a L’Usage 
de la Socieu Appellee Méthodiste, stout small 
8vo, a scarce Guernsey edition, 60c, M.vCCC.- 
VI.

416 Smith's (Adam) Inquiry into the native 
and causes of the Wealth of Nations, 3 vois, 
8vo, 75c, 1796.

417 Report of the British Association fer 
the Advancement of Science, held rt Leeds, 
1858, folding maps and engravings, f tout 8vo. 
boards, 1.00.

418 Reports of the British Association, for 
the advancement of Science, Nottingham, 
1866, Dundee, 1867, and Norwich, 1868, 3 
stout 8vo vols, 3.50.

419 Geological Rceonl (The) for 1870, an 
Account of Works on Geology, Mineralogy and 
Palieontology for tho year, with supplements 
for 1874 aud 1875, 415 pp, Svo, cloth, 40c., 
1878.

420 l.ippincott’s complete Pronouncing 
Gazetteer, or Geographical Dictionary of 
the World, containing notices of nearly 
100,000 places, etc., etc., edited by Dr. J. 
Thomas and T. Baldwin, a very stout imp 8vo 
vol of 2182 pages, sheep, 1.00, Philadelphia, 
1855.

421 Beecher (Henry Ward) Life Thoughts, 
Irom his extempore discourses, post 8vo, cloth, 
40c, 1859.

422 Dictionnaire Français-Espagnol et 
Espagnol-Français, Par Mimez de Taboada, 2 
stout 8vo vols, sewn, 75c, Paris, 1812.

423 Ratty (Capt.) Hanoverian and Saxon 
Scenery, 60 highly finished engravings and as 
many beautiju! vignettes by Goodall, Byron, ana 
others, with desciiptions, imp 8vo, nice dean 
copy in original doth, 1.75, 1829.

424 Kirwati (R.), F.R.S., Elements of Miner­
alogy, 2nd edition, 2 vols, 8vo, half calf, 65c, 
London, 1784.

425 Kirwan (R.) Geological Essays, 499 pp. 
Estimate of the Temperature of Different Lati­
tudes, 112 pp, in one vol, Svo, calf, 50c, 1899. 
An Eminent Irish Chemilt, and well-known writer on

scientific subjects. The volumes were formerly In the
possession, and one of whi<* has the ownership label, of
Less Howard, well-known Chemist and Writer on

| Meteorology.
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426 Maitland (James A.) Sartaroe, a tale of 
Norway, 443 pp, crown 8vo, cloth, 40c, Phila­
delphia, 1857.
“ 1 read yottr work with Interest and satisfaction. It Is

written in a good style, is graphie in its details, and gives
animated ami interesting Pictures of Scenery, Manner»
and Characters hi Norway."— Washington Irving.
427 Disraeli (B.) Sybil, or the Two Nations, 

the scarce original edition, 3 vols, crown 8vo, 
half calf, 1.35, London, 1845.

428 Flowers of Loveliness, Forty 
Groups ot Female Figures, emblems of 
Flowers, designed by the liist artists, with po­
etical illustrations by theCouNTKssof Blessing- 
ton, Letitia A. Loudon, and T. H. Bayley ; 
also the Beauties of Moore, a series of his 
Principal Female Characters, from Paintings by 
Eminent Artists, engraved by Finden, 2 vols, 
imp 4to, morocco, gilt edges, slightly faulty, and 
will he an appreciated bargain tor 2.50.

429 Maury (M. F.) Physical Geography of 
the Sea, new edition, with Gulf, Stream and 
other charts, good 8oo edition, cloth, 75c, 
London, 1857.

4S0 Wilson (M. Rae) Travels in the Holy Land, 
Egypt, etc, engravings of ancient ruins, convents, 
etc, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, Longmans, 
1831.

431 (loillbc's (Dr. A.)Principlesof Physiology, 
post 8vo, cloth, 30c, 1838.

432 Milton’S (John) Poetical Works, with 
Notes by the principal Commentators, and Life 
etc, by H. J. Todd, portrait, backs a little 
rubbt d, otherwise is a fine large type edition in 
6 vols, 8vo, calf, marbled edges, 2.00, London, 
1801.

433 Trollope (Anthony) Piiineas Reditx, 
with illustrations, stont 8vo, cloth, library 
edition, 75c, London, 1874.

434 Tnpper (Martin F.) Heart, a Social 
Novel, etc, first edition, post 8vo, cloth, nice 
clean copy, 40c, Bentley, 1844.

435 Iteaconstield (Lord)CoNixGSBY, a good 
crown 8vo edition, with a preface and 
elucidatory notes by Francis Hitchman, 
illustrations, cloth, 60c, London, 1889.

436 Arthur (T. S.) Orange Blossoms, illustra­
tions, nice post 6vo edition, cloth, gilt edges, 
30c, London, Ward & Lock.

437 Guizot (M.) History of Civilization, from 
the Fall of the Roman Empire to the French 
Revolution, translated by W. Hazlilt, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c, Bogue's European Library.

438 Flemming (Prof.) and Tibbins, Royal 
Dictionary, English and French, and 
French and English, 2 stout 4to vols of up­
wards of 1100 pp each, half calf, binding slightly 
defective, but is not at all in bad condition, it is 
an elaborate work, is very cheap and will give 
the greatest satisfaction for 1.50, Paris, 1846.

439 More’S (Hannah) Memoirs of Her Life 
and Correspondence, by William Roberts, 
portrait, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1834.

440 More (Hannah) Practical Piety, or the In- 
fluence ot the Religion of the Heart on the Con- 
duct of Life, 2 vols, small 8vo, calf, 40c, 1811.

441 Currie'S (Jas.) Principles and Practice ol 
Common School Education, 500 pp, post 8vo. 
half calf, 60c, London, n.d.

442 Doackenbos (Dr. J. D.) Illustrated His­
tory of Ancient Literature, oriental and -lassi- 
cal, map, crown 8vo, cloth, 50c, 1882.

443 Roget’s (P.M.) Thesaurus of English Words 
and Phrases, revised and edited by Dr. Sears, 
stout post Svo, cloth, 76c, 1860.

444 Aligns (Dr. Joseph) Handbook of Knglish 
Literature, stout post 8vo, cloth, 50c, London, 
R.T.S.

445 Liltliaill (Dr. R. G.) Hand Book ol the 
English Language, for the use of Students of 
the Universities and Higher Classes in Schools, 
crown 8vo, cloth, 35c, 1852.

446 Correlation and Conservation of 
Forces, a series of expositions by Prof. Grove, 
Prof. Helmontz, Dr. Mayer, Dr. Faraday 
Prof. Liebig, and Dr. Carpenter, with an intro­
duction and bibliographical notices of the chief 
promoters of the new views, post 8vo, cloth, 
50c, 1870.

447 Williams (D. E.) The Life and Corres­
pondence of Sir Thomas Lawrence, President 
of the Royal Academy, etc., 2 portraits, out 
repaired, 2 vols. Svo, portrait slightly soiled 
and will be found very cheap tor 1.00, London, 
1831. •
"The Letters ol the Late President are delightful. 

They exhibit all the warmth end feeling and all that ori­
ginality which are the never failing characteristics of i 
lira-, rate mind. The publication is inestimable."—I.nndun 
Lit. Galette.

" A record of one, who has immortalized by the marie 
of Ills pencil the beauties, the slate-men, and the learned 
of the commencement of the nineteenth century.'' Tin 
London Hun,
448 Wllillly (Dr. L. S.) Journals and Cor- 

esi’ondenck, edited, with memoir and notes, 
by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, and 
very cheap tor 75c, Bentley,.1863.
Tins wbu-ksown divisk was the intimate friend ol 

Mrs. Siddoxs, Miss Skward and others, and the volumes 
aboil*.d wl'h interesting original letters from these cele­
brated individuals.

449 ItlirtlS (Robert) Works, with an account 
of His Life and a Criticism on his Writinga, 
including Observations on the Character and 
Condition of the Scottish Peasantry, with 
portrait, 4 vola, 8vo, calf, thin being a goal net 
of the first edition of that éditai bg 3. 
Currie, 2.26, Liverpool, 1800.

450 Johnson (Dr. S.) Lives of the Most 
Eminent English Poets, with critical observa­
tion» on their works, portrait, 4 vola, 8vo, calf 
gilt, 1.60, 1731.

451 Planche (J. R.) The well-known Art 
Critic and Antiquary, Recollections and Re- 
flections, a professional autobiography, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1872.
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1.12 Balter (H. Barton) Our Old Actors, 
portraits of Peg Woffington amt other coltbreties,
2 vol», 8vo, cloth, 2.60, Bentley, 1878.

153 Seryillgeoiir (D.) Poetry and Poets of 
Britain from Chaucer to Tennyson, with 
biographical sketches, and a rapid view of the 
characteristic attributes of each, with an essay 
on the origin and progress of English poetical 
literature, crown 8vo, cloth, 75o, A. & C. 
Black, 1850.

154 Cassell’s National Library, 20 vols, 12mo, 
cloth, 1.26 the lot.
Includes Voltaire's letters on England, Memorable 

Thoughts of Socrate's Egypt and Scythia, by Herodotus, 
Crahhc’s Poems, Trips to the Moon, Lays of Ancient 
Rome, and others, including six volumes vf Plutarch’s 
Lives.
155 Edinburgh (àa/.etteer or Geographi­

cal Dictionary, 6 stout 8vo vols, cloth boards,
I. 00, published at five guineas, London, 1827. 

Includes the addenda containing the present state of the
New Governments in South America, Voyages in Nort h 
America and the Population Returns of 1821. The various 
articles descriptive of America in general, Canada, the 
United States, the various cities and towns are com­
prehensive and interesting and might be bound up 
separately.
156 llaekay (Charles) The Home Affections 

Pourtrayed by the Poets, illustrated with 
100 engravings by eminent artists, square 4to, 
cloth gilt, 1.00, London, 1858.

157 Wordsworth (William) Poems selected 
anil edit'd by Roiikrt Aris Wili.mott, 
illustrated with 500 designs by Robert Foster,
J, Wolf and John Gilbert, 4to, gilt edges, 1.25, 
London, 1859.
Ha. the book plate of J. W. Cunningham, vicar o' 

Harrow and well-known author ol “ The Velvet Cushion."

458 W’illkwortll’s (Catherine) Translation ol 
the Lyra Gkkmanica, Hymns for the Sundays 
and Chief Festivals of the Christian Year, ini­
tial letters and illustrations by John Wink- 
worth, square 4to, cloth gilt extra, 2.75, Long­
man s, 1861.

459 Procter (Adelaide A.) Poetical Works, 
complete edition, with an introduction by 
Charles Dickens, a well printed edition, crown 
8vo, morocco, gilt edges, 1.00, New York, n.d.

460 Keltic (John S.) The Works of the British 
Dramatists, carefully selected from the best 
editions, with copious Notes, Biographies, and 
a historical introduction, portrait of Ben Jonson 
and engraved title, royal 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1870.

461 Pracil (Winthrop Mackworth) Political 
and Occasional Poems, a good and well- 
printed poet Soo edition, cloth, 1.00, London, 
1888.

*• These poems are the must graceful and finished verses 
in our language.”—Mice Milford.
462 Poems and Pictures, a collection of Bal­

lads, Sonos, and other poems, illustrated by 
English artists, and nicely printed within bor­
ders, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, 1860.

463 Picture Posies, Poems chiefly by Living 
Authors, with about 140 illustrations from 
drawings by Ward, Mulready, Stanfield, 
Hardino, and other artists of eminence, 4to, 
doth gilt extra, gilt edges, 1.25, London, 1874,

464 Golden Thoughts from Golden Foun­
tains, arranged in 52 divisions, illustrated by 
eminent artists, printed within borders, and the 
whole nicely executed in tints, imp 8vo, cloth 
gilt, 1.00, London, F. Warne.

465 W'ililHOtt (Robert Aria) Summer Time in 
the Country, with illustrations by Birket 
Foster, Harrison Weir, and John M. Garrick, 
engraved by the Dalzirls, small 4to, cloth 
gilt, 50c, London, 1880.

466 Caddy (Mrs. Florence) Through the 
Fields with Linn eus, a chapter in Swedish 
History, with illustrations and two maps of the 
Travels ol Linnreus, 1735-38, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, Longman's, 1887.

467 Cocks (J.), M.D., Sea-Weed Collegers’ 
Guide, plain directions for collecting and pre­
serving all the known species, etc, in Great 
Britain, colored fronts, 12mo, cloth, 30c, Van 
Voorst, 1853.

468 Woodward (Dr. S. P.) F.G.S., A Man­
ual of the Mollukca, a Treatise on Recent 
and Fossil Shells, 2nd edition, with appendix, 
numerous plates and other illustrations, thick 
post 8vo, cloth, 1.00, Lockwood, 1871.

469 Loiulen (J. C.) F.L.S., The Suburban 
Horticulturist, or an Attempt to Teach the 
Science and Practice of the Culture and Man­
agement of the Kitchen, Fruit and Forcing 
Garden, tciVA numeroue wood engraving*, 730 
pp, 8vo, half morocco, 75c, London, 1842.

170 Story (R- H.) Lifk end Remains of 
Robert Lee, D.D., Minister of Old Grey friars, 
etc., with introduction by Mrs. Oliphant, 
fine port, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Hurst & 
Blackett, 1870.

Well-known Theologian, and Professor of Biblical Criti­
cism in the University of Edinburgh.
471 Cooke (Josiah) of Harrard University, 

Principles of Chemical Philosophy, wood- 
cuts, 576 pp, crown 8vo, cloth, 60c, MacMillan, 
1874.

472 Walts (Henry)DlCTiONARY of Chemistry, 
anil the allied branches of other sciences, the 
first two vo/s of above 1000 pp. each, comprising 
letters A. to G, Y, T., 1.25, cost about £2 /oh, 
London, 1864.

473 lleschanel (A. Privât) Natural Phil­
osophy, translated and edited with extensive 
additions, by J. D. Everett, M.A., D.C.L., 
and illustrated by 760 engravings on wood, and 
3 coloured plates, 1069 pp, stout 8vo, cloth, 
1.50, London, 1875.
“The book la a valuable contribution to our sclentlflo 

literature. It will form an admirable text book tor 
s|iei-iai science classes In schools."- Quarterly Journal 
of Science.
474 Martineau (John) Letters from Australia, 

crown 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1869.
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475 Fowler (Prof. W. L.) The English Lang­
uage iu its Elements and Forms, with a history 
of its Origin and Development, large 8vo, 
cloth, 75c, 1877.

476 Chapin (James H.) Ph. D., from Japan to 
Granaua, sketches of observation and inquiry 
in a tour round the world in 1887-8, frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 75c, Putnams, 1889.

477 Hell's (Jas.) Geography of Northern 
and Southern Europe, 2 thick 8vo vols, 
cloth, 75c, London, about 1840.
Has mans of Russia, Denmark, Sweden, Norway, etc.,

and has valuable dissertations on mathematical, physical,
historical geography, etc.
478 Wild (Oscar) The Picture of Dorian 

Gray, a nicely printed crown 8vo vol, half 
vellum, 75c, London, n.d.

479 Atkinson (G. F.) Pictures from the 
North in Pen and Pencil, sketched during a 
summer ramble, illustrated, 8vo, cloth, a little 
soiled, 40c, 1848.

480 Atkinson (J. Wiliam) Oriental and 
Western Sihrria, a narrative of seven years 
explorations and adventures in Siberia, Mon­
golia, The Kirghis Steppes, Chinese Tartary 
and part of Central Asia, numerous illustrations 
but no map, a cheap and interesting volume, 
large 8vo, cloth, 75c, 1858.

481 Williams (W. Matthew) F. R. G. S , 
Through Norway with Ladies, with fold­
ing map and illustrations, 8vo, cloth, 75c, 
Stanfords, 1877.

482 Jones (G. M.) Travels in Norway, 
Sweden, Finland, Russia and Turkey, 
with map, 2 stout 8vo vols, calf, 1.00, John 
Murray, 1827.

483 Ackland-Troyte (C. E.) From the 
Pyrenees to the Channel in a Dog Cart, 
illustrations, 463 pp, cloth, 75c, London, 1887. 
An Interesting and enjoyable work with descriptions

of the people and the country, tables of distances, etc.
484 Ruin’s (J. M.) Steam Voyages on the 

Seine, the Moselle and the Rhine, with visits to 
the principal cities of Belgium, 2 vols, post 8vo, 
calf gilt, 40c, London, 1843.

485 Kevin's (Helen S.) Our Life in China, post 
8vo, half calf, 40c, 1869.

486 Bowdiell (T. E.) Conductor of the Ashan- 
tee Minion, Excursions in Madeira and 
Porto Santo, 1823, while on his third voyage 
to Africa, with descriptions of the English 
Settlement on the River Gambia, the Zoology 
and Botany of the Country, etc., with some 
elaborately coloured and other plates of Costumes, 
Zoology, Landscape Scenery, etc, 4to, cloth, 
1.25, London, 1825.

487 St- John (Bayle) The Subalpine Kingdom, 
or experiences and studies in Savoy, Piedmont 
and Genoa, front, 3 vols in 1 thjck 8vo, cloth, 
gilt edges, 50c, 1856.

488 St. John (The Hon. F.) Rambles in Ger­
many, France, Italy and Russia in Search of 
Sport, 3 coloured plates, post 8vo, cloth, 50c, 
Longmans, 1853.

4884 Tour in England, Ireland and France 
in 1828-29, with remarks on the manners and 
customs, with anecdotes of distinguished public 
characters, 4 vols, post 8vo, half calf, 60c, Lon­
don, 1832.

489 Jerrold (W. Blanchard) A Bragge-Breaker 
with the Swedes, or notes from the North, 
illustrations, crown 8vo, cloth, 35c, 1854.

490 Snow (Robert) Memorials of a Tour on the 
Continent, to which are added miscellaneous 
poems, post 8vo, cloth, with the compliments of 
the author, 40o, London, W. Pickering, 1845.

491 White (Walter) A July Holiday in Saxony, 
Bohemia and Silesia, crown 8vo, cloth, 40c, 
1857.

492 Hole (S. Reynolds) Nice and Her Neigh­
bors. with illustrations, a desirable square Svo 
vol, cloth, gilt edges, 75c, Sampson Low, 1881.

493 Murray (Hon. R. Dundas) The Cities 
and Wilds of Andalusia, 3rd edition, front, 
442 pp, crown 8vo, cloth, 60c, Bentley, 1853.

494 Porter (It. Kerr), Travelli*’ Sketches 
in Russia and Sweden during the years 1805, 
1806-7-8, colored, folding and other plates of the 
buildings, peasantry, etc., 2 vols, 4to, hall calf, 
not quite perfect and will be found very cheap 
for 75c, London, 1809.

495 t'oxe (Rev, W.) Travels into Poland, 
Russia, Sweden and Denmark, numerous 
folding plates and maps, 5 vols, bvo, rough calf, 
1.00.

"Cuxe’l Tour Ipw lost little of Its value by time. The “ic­
ing ore of the matter preserves It, anil though it h i- been 
distilled and hashed up into a hundred subsequent w rit, 
there is always a freshness in the original relation which 
iterary piracy cannot succestfully counterfeit."—tin 
Kokrton BftVhues.
496 Mnimd s Botanic Garden. 24 0 •■■!

plates containin’ nearly 100 beautiful fig»r< 
from a scarce and early issue of this sp/enc 
serial, 1.00, London, 1827-8.

497 Willie (Rev, T. H.) Fragments of Italy, 
and the Rhineland, 469 pp, post 8vo, cloth, 
Pickering, 1841.

498 Firth (Henry) Marvels of Electricity, 
many illustrations, crown 8vo, cloth, 25e, Ward 
& Lock.

499 Metropolitan Magazine from January, 
1838, to December, 1840, in 0 vols, royal Svo, 
half calf, 1.25 the tot.
Edited by Thomas Campbell and after by Captain’ 

Marryat, and abounds with contributions in every de­
partment of literature by the best writers of the time.
500 Goldsmith (Oliver) A History of the 

Earth and Animated Nature, with an in­
troductory view of the animal kingdom by 
Baron Cuvier, copious notes, a life of ti e 
author, an elaborate index by W. Irving, illus­
trated by numerous fine colored plates of naturel 
history subjects, 2 vols, imp 8vo,hat/caff, mark­
ed edges, 2.75, London, 1850.

501 Itlltler'S (Samuel) Poetical Won;;-, in­
cluding Hudibkas, Bell's edition, with notes, 
3 vols, post 8vo, cloth, one vol wants title o’rui- 
wise ingood state, 75c, London, 1855.
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502 Shakespeare’s (W.) Dramatic Works,
with explanatory notes by Ayscouoh, and in­
cluding the well-known and valuable INDEX 
volume, 3 vols, royal 8vo, calf, 2.25, London, 
1790.

603 Bailer’s (S.) HvdibRAR, with largo 
emendations and annotations and preface by 
Dr. Zachary Grey, with » portrait and 
numerous plates ami vignettes by Hogarth, 2 
vols, 8vo, russia, 2 75, London, 1806.

Liddel (H. G.) and Scott’s Greek-English Lexicon, with cor­
rections and additions, by Dr. H. Drisler, stout imperial 8vo, sheep 3.25, 1869.

604

White (Rev. John T.) and J. E. Riddle’s Latin-English Dic­
tionary, 2 vols, royal 8vo, cloth, 5.50, published at Jt2 shillings by Longmans, 
1869. 605

Richardson’s (C.) LL.D., New Dictionary of the English
Language, combining explanations with Etymology, and illustrated by quota­
tions from the best authorities, 2 thick 4to vols, cloth, 2.00, 1852. 506
In which the words—with those of the same family, in German, Dutch and Swedish, or in 

Italian, French and Svanish are traced to their origin. The explanations are deduced from the 
primitive meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically from the 
earliest period to the beginning of the present century. “ Kichakdson’s admirable addition to our 
Lexicogkauhy, new indeed ... as exhibiting the biography of each word, its birth, its parentage 
and education, the changes that have befallen it, the company it has kept, and the connections it 
has formed.”—London Quarterly Review. “ Richardson in his admirable Dictionary.”—Charles 
Knight." “ The best dictionary in the language. ”—Dean Trench.
Ogilvie’s (Dr.) Imperial Dictionary, English, Techological

and Scientific, adapted to the present state of literature, science and art, illus­
trated by about two thousand wood engravings, 2 vols, imp 8vo, cloth, 1.75, 
Blackie, 1850. 507

Biackie’s Imperial G-azetter, A General Dictionary of
Geography, Physical, Political, Statistical and Descriptive, with 700 illus­
trations, views, costumes, maps, plans, etc, 2 stout imp 8vo vols, calf, 2.25, 
Blackie & Son, 1855. 608
“ I am satisfied that it will prove an eminently useful aid to geography, being compiled with 

accuracy and attention. It is also well printed and beautifully illustrated.”—Capt. W. H. Smyth, 
R.N., K.S.F., D.C.L., F.S., etc., President of the Royal Geographical Society of London.

“ I have no hesitation in approving highly of the plan on which it is to be conducted, and pro­
nouncing it tc, be a more valuable contribution to our geographical works of the present day than any 
other of the same kind with which I am acquainted."—G. A. Walker Arnott, LL.D., F.L.S., 
F.R.S.E., etc., Prof, of Botany in the University of Glasgow.

“ Excellent in every way.”—0. Piazzi Smyth, F.R.S.E., F.R.S A., Astronomer Royal for 
Scotland, and Professor of Practical Astronomy in the University off Edinburgh.

Flugel (Kr. J. G.) Complete Dictionary of the English and
German, and German and English Languages, third edition, 2 very stout royal 
8vo vols, half russia, 1.75. Leipsic, 1847. 509

Fielding (Henry) Works, with an Essay on His Life and
Genius, by Arthur Murphy, portrait by IF. Hogarth, and other old illustrations, 
some of which we notice are by Stothard and are inserted, 10 vols, 8vo, calf, some 
covers being loose, will be Jound a genuine and cheap old set for 6.50, London, 
1800. ‘ 510

Mediterranean Pilot, describing the Sea-Coasts, Capes,
Head-Lands, Bays, Roads, Harbors, Rivers and Ports, the Soundings, Sands, 
Rocks and Dangers of the whole Mediterranean Sea, numerous old maps, charts, 
coast views of Egypt, Syria, Cyprus, etc, with plans of cities, towns, an interesting 
old work, the letterpress being as curious as the illustrations, imp folio, half calf, 
1 50. 1767. 011



24 MISCELLANEA CUEIOSA.

MISCELLANEA CURICSA.

Stylobates Colomnae Antoninæ, Nvper e rvderibvg
Campi Martii, 83 fine plates of the splendid old bas-reliefs representing many 
hundred figures of the ancient Homans, etc, oblong folio, half rough calf, 4 75 
limp», MDCCVIIL 512

This Stately Monument was erected to the Honor of the Emperor Marcus Aurbleus, by 
tho Romm Senate, and is believed to have been an imitation of Trajan’s Column. Some years 'ago 
a street was discovered close by, some fifteen feet below the surface, the inference being that this 
Historic Monument, which was about 150 feet high, was built on an elevation. The fine old bas- 
reliefs in the above work are worth from sixpence to a shilling each.

Maffeii (S.) Artis Critjcæ Lapidariæ qvae extant, portrait,
623 pp, Lvcae, MDCCLXV ; Pococke (It.) Inscriptorium Antiquarum, 
Grec et Latin, accedit, Numismatum Ptolemæorum, Imperatorum, Augustarum, 
et Cp- arum, in Ægypto cusorum e Scriniis Britanuiccie, 100 pp, containing 
several hundred finely printed Greek inscriptions, Typis Mandata, 1752 • 
Chandler (R.) Inscriptionks Antiqvae in Asia Minori et Graecia, Praesertim 
Athenis Collectae cvm Appendice, numerou very finely cut Greek inscriptions, 
all bound in one stout folio vol, interesting alike to the antiquary and the. 

'assical connoisseur, 2.60. 613

British (The) Zoology, comprising Quadrupeds and Birds,
published under the inspection of the Cymmrodorion Society, instituted for the 
promoting useful charities and the knowledge of nature among the descendants 
of the Ancient Britons, illustrated with 107 copperplates (less 4), mostly of 
a very large size, until descriptive letterpress, on fine paper and verg cheap for 
5.50, London, for the Society, 1766. 514

This society was established in 1751, and was suspended in 1781, was revived again in 1820, and 
was placed on a new foundation in 1877. The above is not a handsome volume, bat is, nevertheless, 
a splendid old volume in capital state, and will please the naturalist, or prove an acquisition to the 
natural history department in a good public library.

Macartney’s (The Earl of) Embassy to China, 2 vols, calf,
4to, and a folio atlas of 9 maps and 34 large engravings illustrative of 
the natural history, scenery, manners and customs of the people, etc, 1797 ;a!so Some 
Account of the Public Life and a Selection from the unpublished Writings of 
the Earl of Macartney, with appendices to each volume, by John Barrow, 
F.R.S., port, 2 vols, 1807, together 4 vols, 4to, and a folio atlas, 5.75. 515

Ancient Classical and other Eastern and European double
page maps, by De Wit, Visscher and others, upwards of 80 in number, 
colored, 22 x 19 inches, in one imp folio vol, calf, 2.50, Circa, 1650. 516

Mostly illustrated with fine old engraved cornerpieces ooats of-arms. The purchaser will notice 
the very fine old mac of Antwerp about the centre of the volume, surrounded with old engravings 
of buildings, etc. This is well worthy of being repaired and framed beneath glass, and should be 
WORTH MORE THAN THE COST FOR THE WHOLE.

518 Hartley (David) Observations on Man, 
his frame, his duty, and his expectations, 2 vols, 
8vo, calf, 75c, London, 1749.

A good sound copy of the yiasr aomos of this bb- 
spkctasi.k and solid work.
5>9 Mattie (Aug.) Manual of the History of 

Greek and Roman Literature, post 8vo, cloth, 
30c, Oxford, 1841.

520 Wesley (John) A Survey of the Wisdom 
of God in the Creation, 5 vols, izmo, calf, a 

good copy 0/a scarce book, 1.00, London, 1784.

517 Hill (Aaron) Gent., Full and Just Ac­
count of the present state of the Ottoman 
Empire in all its branches, fine portrait and 
several interesting oU plates i/ustratiug cos­
tumes, a Grecian wedding, dining, etc,, folio, 
I.25, London, for the author, 1709.

The Government and Policy, Religion, Customs and 
Wa)s of Living of the Turk* in General, etc. After 
hie retur., from the East Hill became the man­
ager of Druay Lane Theatre ; he was a well known 
theatrical writer and a thorn in the side of Pork.
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! 521 Astronomy, Seven large and fine old En- 
I gravings of the Constellations of Fixed 

Stars, etc., which to thou interested in 
ancient astronomical studies will prove an im­
portant and a rare acquisition, 2.00 the lot.

I includesPlakisph/eriom, Cœlbstk, with curiout ahd in- 
I ereding insets-Overton, at the White Horse. The right 
I Ascensions and Declinations of the pnncipal fixed stars, 
I in both hemispheres to ye year 1078. Zodiacus Stkl- I latus Cujus Limitions Planetary in Omnium Visi- 
! 1,1^ vto Comprehenduntur. A Scurmb of the Solar 
I syrtbm with the orbits of the planets and comets be- 
I longing thereto, described from Dr. Halley’s accurate I Table of Comets, and Sir Isaac Newton’s wonderful dis- 
! coteries, by Wm. Whiston. Price, 2s. and sixpence, 
I 8iys this last and rorv interesting old sheet. Ir. teed, 
K [hey should each he mounted in suitable frames in an 
I astronomical library.
E 522 XenopllOlltis Memorabilia, Cum Notis 

J, G. Schneider, with a bookplate, 40c, Lipsiae, 
1801.

I 523 Lettere di Paolo Manuzio Copiate Sugli 
I Autograft Esistenti Nella liiblioteca Ambros- 

iana, 380 pp, nicely printed, with a fine. Aldus 
plate at the end, 8vo, boards, i.oO.Parigi, 1834.

I 524 Bentley’s (Dr.) Dissertations on fie 
[ fpistles of Phalaris. and the Fables of Æs p, 
M examined by the Hon. C. lloyce, Svo, calf, 50c, 
I at the Half Moon, 1699.

■ 525 Disraeli’S (I.) Curiosities of Literature, 
I consisting of anecdotes, characters, sketches, 
I and observation^ literary, critical and historical, 

I 8vo, calf, 40c, 1792.
I 626 Koscoe's (Thomas) Memoirs of Benve­

nuto Cellini, containing a variety of Infor­
mation respecting the arts and the history of 
the Sixteenth century, with notes, etc., by G. 
P. Carpani, portrait slightly spotted, 2 vols,

1 Svo, cloth boards, 1.25, London, 1822.
I 527 Buckley (Chas.) The Economy of the 

! Gospel, 570 pp, 4to, rough calf, 75c, 1764.
Grandson of Matthew Henry, he was an able dissenting 

6 minister and writer.
I 628 Wakefield (Miss) Mary the Primrose 

! Girl, or the Heir of Stanmore, an interesting 
and scarce old tale, 600 pp, 8vo, half calf, 35c, 
London, 1837.

8 529 Farther Excursions of the Observant 
! Pedestrian exemplified in a Tour to Margate,
I a well read and curious old Novel, 4 vols in 2, 

12mo, 30c, 1801.
r| 530 Brothers (The) A novel for children, ad- 
| dressed to every good mother, and humbly 
, dedicated to the Queen, 12mo, calf, 30c, Hen- 
I ley, 1795.

n 631 Cullen (Margaret) daughter of the well- 
I known Doctor of Edinburgh, Morton, a novel,
I 2 vols, 12mo, half calf, 35c, 1814.
f 632 Cobhold (Rev. Richard) Mary Anne 
I Wellington, The Soldier's Daughter, Wife 
4 and Widow, 3 portrait, 3 vols, post 8vo, cloth, 

binding a little out of repair, 50c, Loudon, 
1846.

25

533 Gentleman's Magazine Eight various 
volumes, not in the best of condition, 1889, 90, 
92, 93, 96, 1806, 1818, 1.50 the lot.
An Intkrkstinu Lot. There can be nothing more Interes­

ting. iweful or instructive than that which le to ire fuund 
on nearly every page of this staid, solid and respected 
because respectable, old friend.
534 Hall (Cap. Basil) Patchwork, travels in 

Stories, 2 vols, post 8vo, cloth, early Philadel­
phia edition, 40c, 1811.

535 Marsh (Mrs.) Two Old Mon’s Tales, The 
Deformed and The Admiral’s Daughter, 2 vrls, 
post 8vo, hoards, uncut, 40c, London, 1834.

536 Smith (Charlotte) Conversations introduc­
ing Poetry on Subjects of Natural History for 
Young Persons, 2 vols, post 8vo, half call, 40c, 
1804.

537 Harold The Dauntless, a poem in six 
cantos, 12mo, boards, uncut, 1.25, Edinburgh, 
1817.

By Sib Walter Scott, this being the first edition.
538 Tyler (S.) 0/ the Maryland Bar, Robert 

Burns as a Poet, and as a Man, post 8vo, 
cloth, 50c, New York, 1848.

539 lturnet (Bishop) The Abridgement of the 
History of the Reformation, 3 vols, small 8vo, 
calf, including the supplement, 75c, London, 
1719.

540 vEschyli Agamnon cum Notas et Glos- 
sarium, C. J. lPomfield, 8vo, boards, 40c, 
Cantab, 1818.

541 Carlisle (Countess Dowager) Thoughts in 
the form of Maxims, Addressed to Young 
Ladies on their first establishment in the world, 
249 pp, 12mo, large paper, sewn, London, 
1789.

542 Duelling, The Art of, by a Traveller, con­
taining much information useful to continental 
tourists, 70 pp, post 8vo, sewn amt scarce, 50c, 
London, 1836.

543 Pursuits (The) of Literature, a satirical 
poem. 445 pp, boards, uncut, 50c, London, 
1798.

A celebrated performance by T. J. Mathias, is valuable 
on account of the notes.
544 Eccentric (The) by George Weguclon, 

Gout, consisting of curious poems, 56 pp, Svo, 
sewn and scarce, 35c.

645 Spectator (The) a New Edition, revised 
with Prefaces, Historical and Biographical, by 
Alexander Chalmers, a fine targe type 8vo 
edition, vignettes on titles, binding broken, but 
will give the g> eatest possible satisfaction to those 
who know and love good books, 2.00, London, 
1822.

546 Extracts from the Works of the most 
celebrated Italian Poets, accompanied with 
an English Translation, Me by aide, 296 pp, 
small Svo, calf, 60c, London, 1 "98.

547 Fyfc (Andrew) Compendium of Anatomy, 
Including a History of Anatomy and the 
Ruyschian Art and Method, etc, 2 vols in one 
stout 12mo, 75c, Philadelphia, 1807.
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548 Layanl (Anaten H.) Discoveries in the 

Ruins of Nineveh and Babylon, being the 
result of a second expedition undertaken by the 
Trustees of the British Museum, folding maps 
and numerous engravings of cuneiform inscrip­
tions, antiquities, etc, stout 8vo, cloth, 2 00, 
John Murray, 1853.

549 Almanack de Gotha, for the iterating 
year 1838, containing portrait of the young 
Queen Victoria and others, 35c.

550 Uirby'S Method of Perspective in its 
Greatest Simplicity, with Diagrams, an old 
Manuscript of the last century, 21 pp, 8vo, 
calf, in good state, 75c.

551 Defoe (D ) Life and Adventures of Rob­
inson Crusoe, also the Farther Adventures, a 
used copy of a scarce edition, with plates by 
Stothard, 2 vols, post 8vo, 75c, London, 1804.

552 Euripides, The Hecuba, Orestes, Phumi- 
oian Virgins and Medea, translated literally in­
to English Prose, small 8vo, cloth boards, 35c, 
Cambridge, 1838.

553 Dodsley’s Collection of Old Poems, 6 
vols. A Collection of Poems consisting of 
valuable pieces not inserted in Mr. Dodsley’s 
collection, or published since with siveral 
originals by eminent writers, this being 
Pearch’s Collection, 4 vols. The Muses, 
Mirror, 2 vols, comprising scarce Poems, 
Songs, etc., by about forty old authors, together 
12 vols, 12mo, calf, a scarce item, 3.50, London, 
1778.

554 Palaret (J.) Map of the Kingdom of i 
Denmark, 21 x 19, coloured on fine paper, 60c, 
at the Black Horse in Cornhill, about 1740.

555 Cliina and Japan, including the King­
dom of Corea, from the surveys made by the 
fesuits, two interesting old coloured maps, 25 x 
19, on stout paper, 50c. the two, as the Act directs,
3 794.

550 Thomson (Jas.) Mariner, a New Chart 
of the North Sea with the Skager-Itack, ex­
tending from the Straits of Dover to the North­
wards of Bergen, in Norway, and from the 
Skaw to the Isles of Shetland, an interesting 
old coloured map on two sheets, (40x20 each „ 
showing coast lines, inlets, and has ample des­
criptive letterpress, 1.00, as the Act directs, 
1797.

557 Cessner’s Death of Abel, also Dodsley’s 
Economy of Human Life, inonevol, 12mo, calf, 
25c, London, 1796.

558 F'acctia"’ Cantabrigienses, consisting of 
Anecdotes, Smart Sayings, Satirics, Retorts, 
etc., by or relating to celebrated Cantabs, 200 
pp, 12iuo, sewn, 60c, London, 1825.

559 Orlebar (Eleanor E.) Sancta Christina, 
with a preface by the Bishop of Winchester, 
828 pp, post 8vo, cloth, 35c.

An Interesting tale salting out the difference between 
the heathen civilization of undent Etruria, Pagan Rome 
and the Chrietlan Church.

560 Montaigne’s (N. de) Essays, training 
into English with amendments and improve- 
ments from the most accnrate and elegant 
French edition of Peter Costs, 4 vols, 12mo, 
calf, a nice old edition, 1.75, Dublin, at Swill'i 
Head^UtiQ.

561 Pleasing Moralist Tales, calculated for 
the improvement of the hearts and mindso( 
young ladies, post 8vo, calf, 30c, 1802.

562 Lambert (The Marchioness de) Works, 
vignettes on titles,2 vols, 12mo, calf, scarce, 75c, 
London, 1781.

The well-known and distinguished friend of Fasiior 
and Fontknkllk whose writings might well eerie u 
models in the present day. " Their budding charnu. 
sans our author ride pp 1GS, vol a, conceal a number oi 
defects and we must not sutler ourselves to lie seduced 
hy them. The greatest enemy our sex has to struggle 
with is self love or vanity.”
563 Smollett’s (T.) Translation of the Ad- 

ventures of Gil Blab, 4 vols, 12mo, calf, each 
with a bookplate, 1,00, London, 1785.

564 Scargin (VV. Pitt) Tales of a Briefle-i 
Barrister, 3 vols, post 8vo, half bound, 50’, 
London, 1829,

565 ltrilllton (Mary) Self Control, a mwe1, 
early second edition, 3 vols, post 8vo, calf,50c, 
1811.

566 Fosbroke (T. D.) Foreion Topography, 
or an encyclopedick account, alphabetically 
arranged, of the Ancient Remains in Africa, 
Asia and Europe, formingcompanion volnmeto 
the Encyclopædia of Antiquities, illustrated 
with engravings of palaces, aqueducts, bridges, 
temples, rock excavations, porticos, and other 
antiquarian remains, 4to, cloth, newly rebound, 
1.25, London, 1828.
Has interesting accounts of Athens, Rome, Halhcc, 

Palmyra, Pæsturn, Thebes, Persepolis, Pompeii,- i 
about a thousand articles of various consequence ; ia shoe 
every ruin of the slightest moment prior to the age of 
Constantine.
567 Bentley's Miscellany, American Eii 

lion, Vols VII, VIII, IX. 8vo, half calf, 
Contains Novels and Miscellaneous Contribu­
tions by the first authors of the time and 
numerous illustrations by Geohgr Chuck- 
shank and John Leech.

568 Ward (Mrs. C. II.) Mysteries of St. 
Clair, or Mariette Moulinen, vignette ontitli 
and several plates, 624 pp, sewn, 35c, 1823.

569 MillllHll (Rev. H. H.) Anne Boleyx, > 
dramatic poem, original edition, 8vo, ball 
calf, 40c, London, 1826.

570 Scott (Sir W.) Tales of My Landlord, 
2nd series, comprising the Heart of Mid-Lo- 
thian, 4 vols, post 8vo, half calf, scarce edition, 
with a bookplate in each vol, 1.00, Edinbmgl, 
1818.

571 Scott’s (Sir W.) Tales of Mr Lanulom, 
containing The Black Dwarf and Old Mortal­
ity, 4 vols, 12mo, half calf, scarce, 1.00, Edin­
burgh, 1817.

572 German (The) Theatre, translated by B 
Thomson, with plates by Thurston and other», 
6 vols, small 8vo, half rough calf, 1.00, Loudon, 
1801.
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573 Waillcy's (U.) Wonders of the Little 
World, 762 pp, 4to, calf, scarce, 1.50, Lou­
don, 1784.
An interesting and rare old work relating to the gen­

eral history of more recording many thousands of 
cues of strength and beauty, stature and ability, week- 
Deas and deformity, dwarfishness or uiiwleldiress, sur- 
,,rifling gnapM from du.it h and dailf—, Ht range dit* 
coveries of long concealed murders, and a vast variety of 
other matters equally curious.

574 Column (George) Broad Grins, My 
Nightgown and Slip[iers and other humorous 
works, now first collected with life and anec­
dotes of the author, edited by G. Blackstone, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, J. C. Uotten.

575 Lexlphniies, a Dialogue Imitated from 
Lucien and Suited to the Present Times, 184 
pp, 12mo, calf, 60c, Dublin, 1774.

A Marco little work by Archibald Campbell In which un 
attempt ie made to restore the Englieh tongue to It. 
ancient purity,

576 Cluluw (W. B.) Aphorisms and Rbflec 
tions, a miscellany of thought and opinion 
622 pp, crown Kro, cloth, 76c, John Murray, 
1843.

677 Other People’s Children, by the
author ol Helen’s Babies (the well known John 
Hubberton), square post 8vo, cloth, 35c, Toron­
to, 1857.

578 tieoiirapliia Elassica, the Geography 
of the Ancients, so far described as it is con­
tained in the Greek and Latin Classics, in 29 
maps tf the Old World, etc, 4to, half calf, 80c, 
at the west end of St. Paul’s, 1712,
A collection long wauled, says the title, and now pub­

liai! ed for the t so schools.
579 flochraiie (Alex. B.) M.P., The Theatre 

Français in the Keign of Louis XV., 8vo, 
cloth gilt, 1.00, pub. at lot by Hurst d- Blackett, 
1879.
Old Paris and contrasts of life, Royal parks, Molliere'n 

*' Psyche," Mademoiselle Clairon, Corneille'. “Cid/ court 
life, gardens of Versailles, etc.

580 Ovid’S Epistles, translated into English 
verse, with lile, ltimo, calf, 30c, London, 1808,

581 Kenealy's (Edward Vaughan) of Ttchborne. 
Fame, Prayers and Meditations, 8vo, cloth, 
also Christ and Christianity, an 8vo pam­
phlet of 32 pp, both by the same, 50c the two, 
London,1861.

682 Taylor (Mrs.) of Ongar, Retrospection, a 
tale, post 8vo, half calf gilt, 40c, London, 
1821.

683 Historical (An) Description of the 
Kinooom of Macasar in the East Indies, Svo, 
calf, scarce, 1.00, at the Hose and Crown, 
1701.
An Interesting and curious old work describing the 

manners end customs of the inhabitants, their govern­
ment, trade, recreatione, habits and marriage., their an­
cient ’dolatry, the circumcision peculiar to thuee people, 
•to. The “ Flying Poet " for Sept. 14,17U0, used a» end 
papers,
684 Maegowail's (John) Dialogues of Devils, 

post 8vo, sheep, 40c, 1845.

5S.Ï Oldhillll (Mr. John) An old Satirical 
Poet's Works, together with his remains, 414 
pp. calf, a cover loose, 50c, At the Black Swan, 
MDCCX.

586 l'latill (0.) M.D. of the faculty of Paris, 
Travels through Germany, Bohemia, etc, de­
scribing the cities, palaces of princes, etc, map 
and 3 plates, small 8vo, half calf, 40c, in 
Little Britain, 1701.

587 Eooke (Christopher) Astrology in a Nut­
shell, etc, 27 pp, 8vo, sewn, 30c.

On occult phenomena connected with the Death of the 
Prince Consort, etc. The title, covers, and margin of 
each page are completely covered with curious calcula­
tions, diagrams and MS. notes by the author.

588 Doualdsoil (T. L.) Architectural 
Maxims and Theorems in Elucidation of some 
Principles of Construction and Design, a 
capital volume, 8vo, cloth, 40c, London, 1847.

589 Rennell (Jas.) Geographical Illustrv- 
tions of the Expedition of Cyrus and the 
Retreat of the Ten Thousand, including 
the Topography of the Plain of Troy, 3 folding 
maps, 2 vols in 1, calf gilt, 1.00, London, 
1816.

590 Statue (Le) della Favola di Niobe della. 
Imp E. R. Galleria di Firenze, elevations ami 
16 plates of classical statuary, 4to, sewn oOc, 
Pisa, 1821.

591 Ancient Koine Nnova Raccolta della 
Antiche E Moderne della Citta di Roma, fitly 
copper-plate engravings, illustrating the An­
cient end Modern Buildings in the Imperial 
City, oblong 4to, sewn, 1.00, Rome, 1816.

592 Wiglltwick (Geo.) Architect, a selection 
from the Museum of the Vatican consisting of 
antique vases, altars, chairs, and various 
architectural fragments, 13 folio plates, a little 
soiled, folio, limp morocco, 75c, London, 1837.

593 Klnncllini (F.) Camera ed Inscrizioni 
Skpulcrali De Liberti Servi, ed L'lticiali 
della Casa di Auc.usto Sooperte Nellu Via 
Appia, ed illustrate Con le Annotazione di 
Francesco Bianchini, 87 pages of letterpress, 
including inscriptions and several folding and 
other plates showing the receptacles for urn 
burial, etc, folio half vellum, 1.25, in Roma, 
MDCCXXVII.

An moiav intkksstinu and Buaoesviv* work by a well 
known and learned Italian antiquary. The vc-iics ami 
ruins d.-picted are on the Arinas Way which was the 
great line ol communication between Rome and Central 
Italy, SOU years previous to the erection ol the above. 
Tint Apostlk Paul a prisoner, accompanied by a Roman 
centurion passed along this road A.D. 00, Nero being 
Emperor.
591 Venice, a series of ten fine old copper 

plate engravings, 9.J x 15, illustrating the 
buildings, streets, etc, 1.50.

595 Edlllllllds (Geo.) Universal Alphabet, 
Grammar, and Language, comprising a scien­
tific classification of the Radical Elements of 
Discourse, and illustrative translations from 
the Scriptures, also a Dictionary of the Lan­
guage, 4to, cloth, 75c, London, 1855.
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506 Yoillis Gentleman's »n<i Lady’s Maga­
zine of Knowledge, Instruction and Amuse­
ment, interesting old reading in original prose 
and poetry, with illustrations, maps, etc, 2 vols, 
12mo, calf, 75c, about 1790.

597 I’anoramil, Views of Buildings and 
Scenery between Pai:is and Rotten, about 
Thirty Feet in Length, folded in case and 
very cheap for 75c.

69’ Lodge (Edmund) The Peerage of the 
British Empire, as at present existing, 
arranged and printed from the personal com­
munications of the nobility, with coats of arms, 
856 pp, very thick 8vo, half morocco, 1.25, 
1871.

599 Ellis (William) The Practical Farmer, 
or the Herefordshire Husbandman, #»o, 
calf, 75c, 1769.

An highly interesting and curious old work on most 
subjects connected with farming and stock raising. In­
cluding cows, sheep, sucking ol calves, lambs, remedies 
to cure rottenness, how to keep pigeons and tame 
rabbits to advantage, a new method of planting, etc.
600 Hales (Steph) F.R.S., Vegetable Statichs, 

or an Account of Some Statical Experiments oi 
the Sap in Vegetables, being an easay towards 
a Natural History of Vegetation, etc, several 
plates, 8vo, calf, 75c, 1727.

601 Hess (J. G.) Lite of Zwingli, the Swiss Re' 
former, sin ill 8vo, calf, cracked, has the hook'

' plate of the well-known Dr. John Bostock, 50c» 
London, 1812.

602 Broilic (Staunton) Songs of the Country, 
12mo, cloth, 25c, London, 1885.

603 London's Engravings (8), with descriptions 
of Rural Architecture, etc, cloth boards, 50c, 
1807.

A prêtent from the author, in pencil on first title. It 
is evident from the preface that only a few copies of this 
were printed.
604 Present (A) For an Apprentice, a Sure 

Guide to gain both Esteem aud Estate, with 
Rules for his Conduct to his Master and the 
World, by a late Lord Mayor, 8vo, calf, 30c, 
London, circa 1780.

C05 Morgan (Dr. T.) Disquisition concerning 
Human Nature, Free Agency, Moral Govern­
ment and Divine Providence, 353 pp, 8vo, calf, 
a cover loose.
A scarce book by the well-known author of “ The 

Moral Philosopher."

606 Gentleman (Francis) Soldier and Actor 
Royal F Arles, dedicated to George, Prince o) 
tVa/es, small 8ro, half calf, 40c, London, 17;i/

607 Bettany (G. T.) Primitive Religions, being 
an Introduction to the Study of Religions, with 
an account ol the Religious Beliefs of uncivilized 
peoples, Confucianism, Taviam and Shintoism, 
with numerous illustrations, post 8vo, doth, 
76c, London, 1891.

608 Lever (Charles) St. Patrick’s Eve, illus­
trated by Phiz, the cloth landing very slightly 
soiled, post 8vo, scarce, 1.25, London, 1845.

609 Salamanaea (Don Felix de) The Philos­
ophy of Handwriting, with 135 autographs ol 
celebrated personages, and 153 pp of descriptive 
commentary, post 8vo, cloth, 40c, London, 
Chatto Wincites, 1879.

610 Castell’s (R.) The Villas of the Ancients, 
128 pp of letterpress, several fine vignettes, and 
12 other plates, including Plans of Residences
Of WELL-KNOWN PERSONS of ANTIQUITY, imp 
folio, half calf, 1.25, London, for the author, 
1728.

The tail corners of this Interesting work are a little in- 
Jured by damp, but will be found very cheap.
611 Monro (Dr. Alex.) Anatomy of the Pelvis 

of the Male, illustrated by nine engravings of 
the size of nature, accompanied by copient 
descriptive letterpress, slightly discoloured, imp 
4to, boards, 1.00, Edinburgh, 1827.

612 Anatomical Drawings, the Fifth 
Fasciculus, consisting of 16 large engravings 
on stone, India paper, selected from the col­
lection of Morbid Anatomy in the Army Medi. 
cal Museum at Chatham, folio, cloth boards, 
1.50, fub. at four pounds, London, 1850.

613 1>'Allville's Eleven large Classical 
Maps, on stout and fine paper, atlas folio, vellum, 
1.25.
Has a large anil Interesting old trade bookplate ol Qnei- 

tis, Success de Mr. Jolivbt.
614 Rose (H. J.) Inscription es Græc.e Ve- 

tnstissimre, with numerous folding and other 
plates of inscriptions and antiquities, very thick 
8vo, sewn, 50c, Cantab, 1825.
A scholar of great distinction and of biographical dic­

tionary fame, aa well as one of the editors of Eneyclopæ lia 
Brittanies. The above volume hae a valuable prolegomena 
and appendix.

STANDARD AND USEFUL BOOKS IN DIVINITY. 
Swedenborg’S (Emanuel) Works, a complete and uniform edition, 19

vols, 8vo, cloth, 8.75, 1882. • 61®
Comprises Arcana Cmlestea, to vols ; The True Christian Religion, Divine Providence, Divine 

Love and Wisdom, Heaven and Hell, Conjugal Love, The Apocalpyse Revealed, The Four Leading 
Doctrines, and his Miscellaneous Theological Works.
Swedenborg’s (Emanuel) The Apocalypse Explained According to 

the Spiritual Se-.se. 6 voIs„8vo, cloth, including index volume, 8.75, London, 
1854. 1 016

Henry’s (Matthew) V. D. M„ Exposition of the Old and New Testament, 
complete and unabridged edition in •} very thick imperial 8vo vole, doth, with 
full page engravings, 6.25, Jas, Nisbet, 1836. 617
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Benson’s (Rev. Joseph) Commentary, containing the Old and New 
Testaments, with notes critical, explanatory, and practical, the marginal 
readings of the most approved printed copies of the Scriptures, and a copious 
collection of parellel texts, sixth edition, with a fine portrait, engravings and 
maps, 6.stout imperial 8vo vols, cloth, G.75, London, John Mason, City Road.

G18
Clarke’s (Adam) LLD., Commentary on the Scriptures, 6 vols, stout 

royal 8vo, calf, 7.50, 1828. 610
Smith’s (Dr. W.) Dictionary of the Bible, comprising its Antiquities, 

Biography, Geography, and Natural History, numerous illustrations, un­
abridged edition in 3 vols, large 8vo, cloth, 9.50, 1860-63. 620

Bridgewater Treatises on the Power, Wisdom and Goodness of 
Ooii as manifested in the Creation, 12 vols, 8vo, cloth, 3.50. 621

Comprising Kirby’s History, Habits and Instincts of Animals, Whcwell’s Astronomy and Gen- 
eral Physics, Bell on the Hand, Roget's Animal and Vegetable Physiology, Front's Chemistry, 
Meteorology and the Functions of Digestion, Buckland’s Geology and Mineralogy, Chalmers on the 
Moral and Intellectual Constitution of Man, Dr. John Kidd on the Physical Condition of Man.
622 Kingsley (0.) Daily Thoughts selected 

from his writings by his wife, a nice crown Svo 
vol, cloth, 40c, Macmillan, 1888.

623 Beveridge (Bishop) Private Thoughts, 
with Resolutions, etc., in order to the Perfection 
of the Christian Life, small 8vo, half calf, 25c, 
1765.

624 Read (Rev. Hollis) The Foot Prints of 
Sitao, or the Devil in History, stout post 8vo, 
500 pp, cloth, 35c, 1874.

625 Home's (Bishop) Commentary on the 
Psalms, good Svo edition, call, 35c, 1831.

626 lllgoldshy Letters (The) on the Re­
vision of the Book of Common Prayer, 3 series 
in two vols, post 8vo, cloth, 35c.

627 Erasinl Concio de Pvero Jcsv Olim pronvn- 
cita Pvero in Schola Joannis Coleti, very neatly 
printed with facsimi/ies of the autograph of Eras­
mus, etc., small 8vo, sewn, 35c, Loudon, 1816.

628 Mlirsell (Rev. A. ) Nine Lectures to Work­
men Delivered at the Lambeth Baths, post 8vo, 
sewn, 20c.

629 Mlirsell (Rev. A.) Calls to the Cross, 
Practical Discourses Preached to a City Con­
gregation, crown 8vo, cloth, 60c, 1865.

630 Mlirsell's Lights and Landmarks for the 
Christian and Christ-Seeker, crown 8vo, doth, 
35c, 1879.

631 Science and Revelation, a series of 12 
well printed 8vo pamphlets of about 40 pp 
each, by as many eminent men, 60c the lot, 
Belfast, 1874-5.
By Dr. J. L. Porter, Prof. Watts, Prof, Wallace, Da.

Moors and others, and to the TiiovoiimjL studbut will be
a lasaavae as well as a siaeata.
632 Westminster Abbey Sermons for

the Working Classes, 1st ami 2nd series, post 
8vo, doth, 35c, 1859.

633 Boone (James Shergold) Sermons. Chiefly 
on the Theory of Belief, 8vo, doth, 35c, Lon­
don, 1870.

624 Pel lew's (Dean) Sermons Preached in 
Cathedral Churches, 2 vois, 8vo, doth, 35c, 
London, 1848.

635 Kirby (W.) F.R.S., On the Power, Wis­
dom and Goodness of God as Manifested in 
the Creation of Animals, and in their history, 
habits and instincts, illustrated, 2 vols, 8vo, 
cloth, 60c, IV. Pickering, 1835.

636 Roberts (Dr. Alex.) Discussions on the 
Gospels, 571 pp, 8vo, cloth, çoe, MacMillan, 
1864.

On the language employed by our Lord and His 
Disciples. The original ‘language of St. Matthew's 
Gospel and on the origin and authenticity of the 
Gospels.
637 Minutes of the Methodist Conferences 

from the First Held in London in the Year 
1744, down to 1813, 3 vols, 8vo, half calf, a 
little used, 1.25, London, 1812.
These scares and valuable volumes bristle with names, 

facte and dates, respecting the early history' of the Pkofls 
called Mbtiiopists, which eh,mid lie interesting to their 
decendante who may not have lost their first estate.
638 Cochrane (Rev. W.) D.D., The Church 

and the Commonwealth, Discussions and Ora­
tions on the Questions of the Day, Practical, 
Biographical, Educational and Doctrinal, 
portraits of George Brown, Garfield and 
other illustrations, 560 pp, square 8vo, cloth, 
75C. 1887.

639 McTyelrc (R. H. Nimmoos) D.D., 
Passing Through the Gates and other sermons, 
with introduction by Dr. J, J. Tegert, portrait, 
post 8vo, cloth, 30c, 1889.

640 Hamilton (R. W.) I.L.D., D.D., Ser­
mons, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 30c, Lon­
don.

641 Oxford Helps to the Study of the Bible, 
stout crown Svo, cloth, 60c, Oxford, Henry 
Fronde.

Including Introductions to the several Hooka, the 
History and Antiquities of the Jews, the results of 
Modern Discoveries and the Natural History of Palestine, 
with copious tables, concordance, Indices, engraving» and 
a scries of tnape.
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642 Gray (Robert) A Key to the Old Testa­
ment and Apocrypha, to which is added a 
Key to the New Testament, by Thomas 
Percy, D.D., 8vo, cloth, 412 pp, 40c, London.

643 Brooks (Rev. George) Five Hundred 
Plans of Sermons, post 8vo, cloth, 40c, Kdin, 
1870.

644 Sketches of Sermons on Christian 
Missions, j6o pages, post 8vo, cloth, 35c, 
London, 1845.

645 Plain Papers on Prophetic and other 
Subjects, post 8vo, cloth, 35c, London, 1856. 
Containing upwards of 20 papers, including the

Past and Present ; the last days of Gentile supremacy ; 
the Millennium, etc.
646 Adeney (W. F.) The Hebrew Utopia, a 

study of Messianic Prophecy, crown 8vo, cloth, 
75c, Hodder & Stoughton, 1878.

647 McNeill (Rev. John) Sermons Preached in 
the Pulpit at Regent’s Square Church, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1890.

648 Spurgeon, “ The Modern Whitfield,” 
Sermons, with Introduction and Sketch of his 
Life, by E. L. Magoon, portrait, post 8vo, 
cloth, 40c, 1856.

649 Bedford (Prof.) Four Centuries of 
Silence, or from Malachi to Christ, crown 
8vo, cloth, 40c, London, 1885.

650 Gregory (Olinlhus) Letters to a Friend on 
the Evidences, Doctrines and Duties of the 
Christian Religion, 2 vols, post 8vo, calf gilt, 
30c, London, 1815.

651 Stevens (Rev. William) Wesleyan Mini­
ster, lySô-tS/j, Methodist Plans, plans of 
one hundred and sixty-six sermons, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1878.

652 Butler (Rev. Wm. Archer) Sermons, 
Doctrinal and Practical, second serin, 8vo, 
cloth, 50c, Philadelphia, 1857.

653 Butler (Joseph) Analogy of Religion, 
post 8vo, cloth, 35c, i860.

654 Raleigll (Alexander) D.D., The Little 
Sanctuary, and other meditations, crown 
8vo, cloth, 50c, Strahan & Co., 1873.

655 Smith (William C.) Sketch Book, 12 
miscellaneous anecdotes, illustrating a variety of 
topics proper to the pulpit and platform, post 
8vo, cloth, 352 pp, 35c, New York, i860.

656 Turnbull (Rev. R.) Pulpit Orators 
of France and Switzerland, sketches of 
their character, and specimens of their elo­
quence, post 8vo, cloth, 30c, New York, 1848.

657 Borne (Thos. Hartwell) Compendious 
Introduction to the Study of the Bible, 
post 8vo, cloth, 390 pp, 35c.

658 Groser (W. II.) Sunday School 
Teacher's Manual, or The Principles and Me­
thods of Instruction as applied to Sunday School 
work, post 8vo, cloth, 35c.

659 Palmer (Roundell) Book of Praise, com­
prising selections from the best English 
Hymn Writers, post 8vo, cloth, 500 pp, 35c, 
Macmillan, 1866.

660 Blunt's (J. H.) Key to the Knowledge and 
Use of the Holy Bible, also the Prayer Book 2 
vols, post 8vo, cloth front, 25c, 1868.

661 Unitarian Pulpit, 36 Discourses on the 
Christian, Spirit and Life by Men of Eminence 
crown 8vo, cloth, 35c, London, 1858.

662 Guinness (H. Grattan) Sermons, with 
portrait, crown Svo, cloth, 30c, 1864.

663 Taylor (W.) The Model Preacher in a 
series of letters illustrating the best methods of 
preaching the Gospel, port, post 8vo, cloth, 
50c.

664 Bridges (Rev. Chas.) The Christian 
Ministry, with an enquiry into the causes of 
its inefficiency, etc, best Svo edition, cloth, 1.00, 
1839.

665 God’S Treasvrie Displayed, or the Promises 
and Threatenings of Scripture, Methodically 
composed, for the helpe of wealce memories and 
contrived into question and answer for the com­
fort of Sion’s Mourners, etc, 550 pp, small 8vo, 
vellum, a scarce and curious little volume, i.oo, 
on New Fishstreet Hill, 1630.

666 Pluiuptree (Dr. E. H.) The Spirits in 
Prison, and other Studies on the Lite after 
Death, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1885.

667 Brown (R.) Outlines of Prophetic 
Truth from Creation to Redemption, viewed 
practically and experimentally in the Light of 
the Divine Word, 788 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1883.

668 Current Discussions in Theology, by 
Professors of Chicago Theology Seminary, 3 
vols, crown 8vo, cloth, 1.50, published at 4.00, 
1883-85.

669 Rcildcll (E. D.) The Antediluvian His­
tory and Narrative of the Flood, critically ex­
amined and explained, 463 pp, post 8vo, halt 
bound, 6O0, 1850.

670 Arvine (K.) Cyclopedia of Moral and 
Religious Anecdotes, with copions indexes 
and an introduction by Dr. Cheever, stout Svo, 
cloth, 1.00, 1848.

671 Sims (Rev. A.) Shining Lights, or Sketches 
of Eminent Saints of Different Ages, Nations 
and Churches, illustrating the Wondrous 
Power of Divine Grace, 228 pp, crown 8vo, 
sewn, 20c, 1889.

672 SBilker (Dr.) The Life of Jesus Christ, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1891.

673 Glass and the Desk, a Manual for Sunday- 
School Teachers, New Testament Series, The 
Epistles, 280 pp, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1871.

674 Watson’s (Bishop) Apology for the Bible 
in answer to the Writings of Thomas Paine, 
72 pp, post Sty, sewn, 10c, London, 1840.

675 Couder (Dr. Eustace R.) A commentary 
on St. Matthew’s Gospel, designed for Teachers 
and Preachers, 480 pp, ctown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1866.
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676 HeSS (Joseph H.) Out of Darkness into 
Light, an autobiography of this converted Prize­
fighter and Saloon-Keeper, portrait, 300 pp, 
l2mo, sewn, 25c, 1890.

Bftore hi* converuion, Hess travelled In nearly all part* 
ot the world, and the etory ot these travels and the life 
he led are more thrilling than the page of Fiction. The 
itorv of hi* convention and tile narrative of hi* vork 
nrovt * an epoch in the history of Evangelistic action and 
Literature.
677 Where he met with Jesus, by the author 

of “ Within the Pearly Gates,” 63 pp, crown 
8vo, limp covers, 10c, Toronto, n.d.

678 Liber Librorum, its Structure, Limita­
tions, and Purpose, a friendly communication 
to a reluctant sceptic, 8vo, cloth, 40c, London, 
1867.
By the well known Htwar Dunn.

679 Tracts for the Times, vol 1 containing 
Nos. I to XVIII, 8vo, cloth, scarce and clean 
English edition, 50c, London, 184u.

680 Elliot’s (Rev. C.) D.D., Delineation of 
Roman Catholicism drawn from the acknow­
ledged Standards of the Church of Rome, in­
cluding Her Creeds, Catechisms, Councils, 
Bulls, Roman Catholic writers etc, New Edi­
tion by Rev. John Stamp, 820 pp, large 8vo, 
doth, 50c, London, 1844.

681 Novum Testnmciitlllll Cum Versions 
Latina, Greek and Latin side by side, auctore 
Johanne Leusden stout post 8vo, half bound, 
1.00, 1878.

6S2 Itiblia llcbralca, Non Punctata edit J. 
Leusdeno, also Novum Tbstamentum the same 
learned editor, in 1 stout 12mo vol, calf, 1,00, 
Franco torti, 1691.

683 Itiblia Sagrad.1, Wto Latina en 
Espanol, stout 8vo, calf, 7-», Nueva-York, 
1821.

681 Itiblia Sacra Tradotta in Lingua 
Itahana, stout 12mo, calf 10c, London, 1850.

685 Stanley’s (Dean) Lectures on the Jewish 
Church, 1st and 2nd series, with maps and 
plans, 2 very stout 8vo vols, cloth, 1.25, 
1863-66.

686 Scientia llilllica, containing the New- 
Testament in Greek, also the English 
Vuloatb and a copious and original collection 
of parallel passages printed in words at length, 
3 vols, 8vo, a useful and valuable work, 1.00, 
London, 1825.

687 Simpson's (Bishop) Cyclopaedia 01 
Methodism, its rise, progress and present con­
dition with biographical notices and numerous 
portraits and illustrations of its historical 
buildings, etc., stout imp 8vo, 1027 pp, half 
morocco, marbled edges, 2.50, 1878.

668 Watson (Rev. Richard) Sermons and 
Sketches of Sermons, 3 stout post 8vo vols, 
cloth, 60c, London, Conference Office.

6811 Isaac (Daniel) a good old Methodist, 
Works, published and jiosthumous, including 
the volume of Sketches of Sermons, etc., 
portrait, 3 thick post 8vo vols, 40c, London, 
1840.

690 Alexander (Dr. W. Lindsay) Sermons, 
post 8vo, cloth, 35c, Edinburgh, 1875.

691 Pearson (S.) M.A., Sermons on the 
Epistle to the Galatians, post 8vo, cloth, 20c, 
London, 1874.

892 Wilberforee (S.) Four Sermons Breached 
before Queen Victoria, 1841 and 1812, post 
8vo, cloth, 25c, 1842.

693 Revelation (The) of Jesus Christ, ex- 
plained agreeably to the Analogy of Holy 
Scripture, and the interpretation of its symbols 
by a clergyman, 572 pp,8vo, cloth, 50c, London, 
1850.

694 IHhdeil (T. F.) Sermons, Doctrinal and 
Practical, 8vo, boards, 30c, 1820.

695 Unison s (C.) Twenty Discourses on 
Scripture Dilliculties, 8vo, boards, 25c, Cam­
bridge, 1822.

696 Reasonableness of the Christian Reli­
gion, 4S2 bp, 8vo, calf, 60c, London, 1700.
On the back cover will be noticed the following inter­

esting memoranda.
Eli'th Cocker was horn January ye 27th, 1726.
Abr. Cocker was horn March, ye 10th, 1731,
Tho. Cocker was born October ye 2nd, 1746
AH born of a Thursday. The volume its ( is the first

edition of a well-known work by Dr. Hknry Hammond.

697 Helps for the Plllpit. or One Hundred 
and Two Sketches and Selections of Sermons, 
post 8vo, cloth, 25c, London, 1859.

698 Hacizill (Dr. S.) Lectures on Rhetoric and 
Criticism, and on Subjects Introductory to the 
Critical Study of the Scriptures, 8vo, < loth boards, 
30c, Edinburgh, 1838.

699 George (N.) Universalism not of the Bible, 
etc., 45bpf, Svo, post 35c, 1873.

700 Paget (Francis E ) Sermons on Duties of 
Daily Life, post 8vo, cloth, 25c, 1844.

701 Giles (Rev. C.) Why I am a New Church­
man, 126 pp, post 8vo, sewn, 15c, 1890.

702 Horsley’s (Bishop) Charges, Svo, cloth, 
20c, 1830.

703 It ay ley (Rev. Dr.) The Divine Word 
Opened, crown 8vo, cloth, 40c, 1887.

704 Nelson (Rev. D.) The Cause and Cure of 
Infidelity, including a Notice of the Author’s 
Unbelief and the Means of his Rescue, post 8vo, 
sheep, 25c, 1841.

705 Swedenborg (E.) The Four Leading 
Doctiines of the New Church, 8vo, cloth, 35c, 
1834.

706 Swedenborg’s Hf.aven and Its Won­
ders, The World of Spirits and Hell, from 
Things Heard and Seen, 8vo, cloth, 40c, 1879.

707 Harrow (Dr. Isaac) Sermons selected 
from his works, 2 vols, Svo, calf, 40c, Oxford, 
1810.

708 Josephus Works, translated and in­
cluding three Dissertations concerning John the 
Baptist, James the Just, and God’s Command 
to Abraham, etc., by VV, Whixton, with port­
rait, maps and index, good large type edition, 
4 vols, 8vo, boards, 1.25, London, 1820,
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709 Robertson (F. W.) Sermons, the five 
series, 5 vols, crown 8vo, cloth, 1.50, Boston, 
1857-66.

710 Randles (Marshall) First Principles 
of Faith,crown 8vo, cloth, 50c, London, 1884. 

On the various kinde of Theietic Evidence, the Doctrine
ot Causalily, How the Theietic Aryumant is affected by 
the Advuncee of Science and Philosophy.
711 tilllilliin (Jas.) The Sabbath Viewed in 

the Light of Reason, Revelation and History, 
with Sketches of its Literature, 633 pp, 
crown 8vo, doth, 50c, 1862.

712 Bunsen'S (Signs of The Times and on 
the Dangers to Religious Liberty in the 
Present State of the World, translated by 
S. Winkworth, 519 pp, fine Svo edition, doth, 
50c, Smiiti Elder, 1856.

713 Fletcher (Rev. J.) Five Checks to Anti- 
nomianism, 2 vols in I, thick post 8vo, doth, 
40c, London, 1876.

714 Bantels (J. W.) Spiritualism versus 
Christianity, or Spiritualism Thoroughly Kx- 
pnsed, illustrations, post 8vo, cloth, 40c, New 
York, 1856.

715 Cochrane (Rev. James) The Resurrection 
of the Dead, its Design, Manner and Results, 
an Exposition of the Fifteenth Chapter of First 
Corinthians, crown 8vo, doth, 412 pp, 35c, 
Blackwood, I860.

716 Owen (Robert Dale) The Debatable 
Lanii Between This World and the Next, with 
illustrative narrations, crown 8vo, doth, 50c, 
New York, 1874.

717, Spurgeon. Sixty Sermons, as Reported in 
a Newspaper, 1885 ; also a Valuable Quan­
tity of Memoranda relating to the Position 
and Prospects of the Jews, mounted in a 
home made imp 4to scrap hook for 75o.

718 Read s (Hollis) Hand of God in History 
or Divine Providence historically illustrated,
2 thick post 8vo vols, cloth, 50c, 1860.

719 Xiclioll’s (B. E.) Helps to the Reading of 
the Bible, with maps, well bound morocco, 35c, 
1850.

720 Thomson (E.) M.A., Popular Lectures 
upon the Differences existing between the 
Church of England and the Church of Rome, 
with copious historical and controversial notes, 
post 8vo, doth, 35c, London, 1845.

721 Braden (Clark) President of Abingdon 
College, Illinois, The Problem of Problems 
and its various solutions, or Atheism, Darwin­
ism and Theism, thick crown 8vo, cloth, 65c, 
1877.

722 Pulpit Commentary, Ezra, Neiii- 
miah and Esther, Expositions by Prof. 
Rawlinson, with Homiletics and Homilies hy 
various and well known divines, large 8vo, 
cloth, 1.00, 1880.

723 firneste (Max.) Parallel Histories of Judea 
and Israel with copious explanatory notes, 2 
royal 8vo vols, cloth, with a good general index, 
75c, Bagster, 1843.

724 Hase (Dr. C.) History of the Chiustiax 
Churches, translated from the 7th and 1®. 
proved German edition by Blvmentiial and 
Wing, 720 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1864.

725 Booth (Gen. W.) In Darkest England 
and the Way Out, 8vo, cloth, library edition, 
and has the large coloured plate, 50c.

726 Pinnock (W. H.) Christ our Kino, His 
Life and Ministry, the Foundation of His 
Kingdom and the Ordinances of His Church, 1 
learned and uselttl work of 454 pp, 8vo, cloth, 
75c, Loudon, 1876.

727 htoilCS Crying Out and Rock-Witness to 
the Narratives of the Bible, concerning the 
Times of the Jews, etc., front and numerous 
illustrations, 473 pp, thick crown 8vo, cloth, 
40c, London, 1865.

728 Blair’S (Dr.) Sermons, portrait, 5 vols, 
8vo, half calf, 75c, 1817.

729 PorteoilS (Bishop) Lectures and Ser­
mons, 4 vols, 8vo, calf, 75c, 1823.

730 Blllllt (J. J.) B.D., The Acquirements and 
Principal Obligations and Duties of the Parish 
Priest, 5th edition, crown 8vo, doth, 50c, John 
Murray, 1865.

731 Whately’s (Archbishop) Sermons on Vari­
ous Subjects delivered in several churches in the 
City ol Dublin, 8vo, half morocco, marbled 
edges, 40c, 1835.

732 Complete (The) Preacher, Sermons 
Preached by some of the most Prominent 
Clergymen in this and other countries, vol 1, 
366 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1877.

733 Blllllt (J. H.) Plain Sermons Preached to 
a Country Congregation, 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, a little loose in binding, 35c, Loudon, 
1859.

734 Clialiners (Dr.) The Evidence and Au­
thority of the Christian Revelation, 8vo, tm 
calf, 35c, 1817.

735 PorteoilS (Bishop) Lectures on the Gospel 
of St. Matthew, 2 vols, 8vo, calf, 35c, 1803.

736 Tahnage (T. De Witt) Sermons Delivered 
in the Brooklyn Tabernacle, 1st and 2nd series, 
2 vols, post 8vo, doth, 75c, 1872.

737 Baxter's (Richard) Reformed Pastoh, 
post 8vo, doth, 252, 1839.

738 Bridges (Rev. C.) The Christian Minis­
try, also Sacramental Instruction, in one 
thick post 8vo vol, calf, marbled edges, 50c, Lon­
don, 1830.

739 Barron (David) Rays of Messiah’s Glory, 
or Christ in the Old Testament, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 40o, Hodder & Stoughton.

740 Bourne (F. W.) Ministers Working To­
gether with God, post 8vo, doth, 25c, London, 
*875-

741 Melville (Rev. H.) A Selection from the 
Lectures delivered at St. Margaret’s, Lolhbury, 
1850, 1851, 1852, thick post 8vo, doth, 40c, 
London, 1853.
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742 Bickers tel ll’S (Rev. E.) The Christian 
Student, a good and useful work, 671pp. post 
8vo, cal), 40c, London, 1832.

743 Fuller's (Thos.) The Church Historian, 
Pulpit Sparks, with a biographical essay on 
Fuller as a Preacher, post 8vo, cloth, 35c, 1886.

744 Stnrtevant’s (S. T.) The Preachkr’s 
Manual, Lectures on Preaching, Furnishing 
Rules and Examples for every kind of Pulpit 
Address, 624 pp, large 8vo, cloth, 40c, 1854.

745 Fillet'S (A.) Homiletics, or the Theory 
of Preaching, 8vo, cloth, 40c, 1853.

746 Cailler wood (Prof.) On Teaching, its 
Ends and Means, crown 8vo, cloth, 25c, Edin­
burgh, 1878-

747 Jolies (Rev. Harry) Priest and Parish, 
post 8vo, doth, 200, 1866.

748 Burton’s (Dr. E.) Sermons Preached be­
fore the University of Oxford, 8vo, calf, 35c, 
1832.

749 WiirdiaW (Dr.) Discourses on the Princi­
pal Points of the Socinian Controversy, 8vo. 
calf, 35C, 1814.

750 lloppins (James M.), D.D., Pastoral 
Theology, 8vo, cloth, 75c, Funk IVagnalls, 
1884.

751 tiriiy (I. Comper) The Sunday School 
World, an Encyclopedia of Facts and Princi­
ples, illustrated by Anecdotes, Incidents, and 
Quotations from the most eminent writers, stout 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1871.

752 Wiltson (William Henry) The Sunday 
School Union, its History and Work, port­
raits, post 8vo, cloth gilt, 25c, London, 1869.

753 Moody's Talks, with Incidents in Connec­
tion with the Tabernacle Work in Boston, post 
8vo, cloth, 30c, 1878.

754 Graham (Dr. T J.) Preaching and Popu­
lar Education, a call to our Clergy, etc, first.

755 Pressenec (E. De) Jesus Christ, his 
Times, Life and Work, translated by Annie 
Harwood, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1862.

756 Aiklliail (J- Logan) Christ's Kingdom in 
Progress, or Christian Missions, their rise, pro­
gress and present position, post 8vo, cloth, 40c, 
London, I862.

757 Whately (Archbishop) The Kingdom of 
Christ, His Person, the Nature of His Kingdom, 
and the Constitution, Powers and Ministry, 8vo, 
cloth, 40c, 1852.

758 1‘arker (Dr. Joseph) The Priesthood or 
Christ, crown 8vo, clot60c, L-cmdon, 1876.

759 Geikle’s (Dr. Cunningham) Life and 
Work of Christ, 2 voh in 1, stout 8vo, cloth, 
1.50, Appleton, 1893.

760 Zoeekler (Dr. Otto) The Cross of Christ, 
Studies in the History of Religion and the 
Inner Life of the Church, translated by M. J. 
Evans, B. A., 8vo, cloth, 441 pp, 95c, London, 
1877,

761 Slliytll (Rev. J. K.) Footprints of the 
Saviour, Devotional Studies in the Life and 
Nature of our Lord, post 8vo, cloth gilt, 25c, 
1887.

762 Stevenson (Dr. G.) Treatises on the 
Offices of Christ, 2nd edition, _yo pp, 8vo, 
cloth, 35c, Edinburgh, 1845.

763 Seoffern (John) The Young Farmer's 
Guide ami Handy-Book of the Composition ot 
Soils, Manures, etc, post 8vo, cloth, 25o, Lon­
don, Bell & Daldy.

764 Original Family Sermons, 6 thick post 
8vo vols, cloth, A well known series, 75c, 
London, 1823.

765 Simeon (Rev. C.) Helps to Composition, 
or Six Hundred Skeletons of Sermons, 5 vols, 
8vo, sheep, 1.35, 1810.

760 Newcome (Dr. W.) Observations on Our 
Lord’s Conduct as a Divine Instructor, and on 
the Excellence of His Moral Character, 474 pp, 
4 to, half calf, 35c, 1782.

767 Stehhlll's (J. E.) Moses and the Prophets, 
Christ and the Apostles, Fathers and Martyrs, 
embracing a period of more than 3,000 years, 
600 pp, stout Svo, cloth, 60c, 1861.

768 Croly (Rev. George) The Apocalypse of 
St. John, or Prophecy on the Rise, Progress 
and Fall of the Church of Rome, the Inquisition, 
the Revolution ot France, etc., 8vo, calf, 40c, 
London, 1827.

769 Kingsley's (Chas.) The Gospel in the 
Pentateuch, a set of Parish Sermons, post 8vo, 
cloth, 35c, Macmillan, 1864.

770 Sillller (M. F.) Plain Speaking, or Deep 
Truths, sermo-.s preached at St. Paul’s Church, 
Bedford, po»t 8vo, cloth, 35c, 1810.

771 East (Rev. T.) of Birmingham, Discourses 
on the Proper Deity of the Son of God and the 
Primary Design of His Mission, 8vo, cloth, 25c,
1844.

772 Montefoire (Joshua) Commercial and 
Notarial Precedents, consisting of the most 
approved forms, special and common, required 
by merchants, planters, traders, notaries, at­
torneys, etc, 442 pp, 4to, sewn, 1813.

773 Melville (Rev. H.) Sermons on certain 
less Prominent Facts and References in Sacred 
Story, 2 vola, 8vo, doth boards, 75c, London,
1845.

774 Abernethy (John) Diseourfes Concerning 
the Being and Natural Perfections of God, 2 
s tout 12mo vols, 85c, Aberdeen, 1778.

775 Burder’s (Rev. G.) Village Sermons, 
post 8vo, cloth, 30c, 1837.

776 Fraser (Jas.) Scotch Sermons on the Old 
Lines, 8vo, cloth, 25c, London, 1884.

777 Bradley S (Rev. Chas.) Practical Ser­
mons, 2 vols, post 8vo, cloth, the titles contain­
ing a name are of astered, each 40c.

778 Melville (Henry) Sermons, edited by 
Bishop McIlvaine, a good atout 8vo vol, 
doth, 60c, 1844.
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779 Rowdier (Rev. T.) Sermons on the Pri­
vileges, Responsibilities and Dut'es of Mem­
bers of the Gospel Covenant, jettent, Chria- 
msts, (Ephiphann, crown 8vo, cloth, 25c, Lon­
don, 1845.

780 Eadie’s ( Dr. John) Biblical Cyclopædia, 
or a Dictionary of Eastern Antiquities, Geo­
graphy, Natural History, Sacred Annals and 
Biography, Theology and Biblical Literature, 
with maps and illustrations, crown 8vo, doth, 
75c, London, 1882.

781 Howe’s (John) Works Complete, with 
Like by Du. E. Calamy, 2 vols, imp 8vo, 
cloth, 1.25, 1869.

782 Doddridge’s (Dr.) Family Expositor, 
with Life by N. W. Fiske, and introduction by 
Moses Staurt, stout imp 8vo, sheep, a little 
water stained but is not at all in bad order and 
will be useful and cheap for 75c.

783 Calinets Dictionary of the Bible, 
by Taylor, with large additions by Robinson, 
illustrated with inapt and engravings of anti­
quities, etc, stout imp 8vo, sheep, 1.50, 1842.

784 McGhee (R. J.) A.M., Expository Lec­
tures on the Epistles to the Ephesians, 640 
pp, large 8vo, cloth, a splendid volume for 1.00, 
1879.

785 Glossary (A) of Ecclesiastical Terms 
by various writers, edited by the Rev. Orby 
Shipley, 508 pp, crown 8vo, cloth, 65c, Riv- 
ingtons, 1873.

Includes, Dogmatic Theology : I.'lurgiologv, Ecclesi- 
SBtical, Chronology, and Law ; Gothic Architecture ; 
Christian Antiquities, and Symbolism ; Conventional 
Arrangements ; Greek Hierology; and Mediæval Latin 
Books ; Mystical Titles of our Lord ; Emblems of Saints; 
Sources of Hv in ns, etc., etc.
786 Anderson s (C.) The Annals of the 

English Bible, abridged and continued by S. 
Irrnæus Prince,349 pp, 8vo cloth, 1.00, New 
York, 1849.

787 Wiiiipriss (Robert) The Treasury, Har­
mony and Practical Exposition of the Four 
Evangelists, Exhibiting Our Lord's Life and 
Ministry in one llnndred Sections, a stout im­
perial 4to volume of above 1000 pp, half calf, 1.50. 
lias Analytical Introductions, Scripture Illustrations,

Notes selected Irotu the most Approved Commentât irs, 
Practical Reflections, Geographical Notices, Copious 
Addenda and Indices, and seven Graduated Charts, Geo­
graphically and Chronologically Localising every Event 
m Gospel History,

788 Lnndel’S (William) The Path of Life, or 
the Nature, Origin, and Reception of Salvation, 
post 8vo, cloth, 35c, 1862.

789 Harrow’s) (Dr. E, P.) New Introduc­
tion to the Study of the Bible, 8vo, cloth, 75c, 
568 pp, London, R.T.S.

79° Dotldliey (Dr. A. 11. ) Retracings and Re­
viewings, or gleanings from a journal extending 
ofrer half a century, 570 pp, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1880.

Well known In connection »lth the Christian Litera­
ture of old England. 'Ihe genial Doctor was rditor of 
the Gospel Magazine for forty years, aud of Old Jonatnan 
far twenty live years.

791 Gullirie’S (Dr.) Sermons on the Way of 
Life, cloth, 25c, 1862.

792 Rodger'S (R. S.) Light on Life, crown 
8vo, cloth, 25c, 1875,

793 Stlirill’s Reflections for Every Day in the 
Year, 2 vols, 8vo, calf, 30c, 1807.

794 Dent (W.) Various views of the Higher 
Christian Life, with introduction by Dr. W. 
Antliff, post 8vo, cloth, 30c, 1876.

795 Maguire (Rev. R.) Things Present and 
Things to Come, post 8vo, cloth, 25c, i860.

796 Vliayne (R.) M.A., The Teaching of the 
1 loly Catholic Church, etc., proved by compari­
son with the Anglican, Gallican, and Roman 
Liturgies, 8vo, cloth, 50c, London, 1877.

797 Mitckuy (W. P.) Grace and Truth Under 
Twelve Aspects, large type edition, crown 
8vo, 40c, Edinburgh, 1875.

798 CllUrcll (P.) D. 1)., Seed-Truths, or Bible 
Views of Mind, Morals and Religion, crown 
8vo, cloth, 40c, T. & T. Clark, 1871.

799 A Young Mail's Difficulties with his 
Bible, post 8 vo, cloth, 35c, London, 1879.
“ We heartily commend this volume.”—Sunday School

Chronicle.
800 Overton (Rev. Chas.) Lectures on Sr. 

Matthew's Gospel, Expository and Practical, 
539 PP> P°et 8vo, cloth, 50c.

801 Oxcildeil (Rev. Ashton) Our Church and 
Her Services, (thirty-fifth thousand), post 8vo, 
doth, London, 1889.

802 VrestOll's(John) Saint's Qualifications, 
564 pp, 4 to, half calf, 50c, at the Unicorn were 
to the Hoyal Exchange, 1637,
"The most celebrated of the Puritans,” says Eciiard.

V h:h hayu, " He was an acute rcasoner,” and Fullkk in
ni. Worthies, ” That he was all judgmsnt and gravity.'1
803 Hurder (Henry F.) D.D., Sermons

Preached at St. Thomas’s Square Chapel, 
Hackney, 8vo, cloth, 4H6 pp, 60c, London, 
1854.

804 Hall (Right Rev. Joseph), D.D., Contenu 
plations on the Historical Passages of the Old 
aud New Testaments, with memoir by James 
Hamilton, M.B.S.,portrait, Hvo,cloth, 60Hpp, 
75c, 1842.

805 Glarkc (Dr. Adam) Discourses 00 Various 
Subjects, Relating to the Being and Attributes 
of God ; and His Works in Creation, Providence 
and Grace, portrait, 4 vols, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1836.

806 Hood (Rev. Paxton) Dark Sayings on a 
Harp and other Sermons on Some of the Dark 
Questions of Human Life, 3rd thousand, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1870.

807 Landis (R. W.) The Immortality of the 
Soul and the Final Condition of the Wicked, 
4th thousand, post 8vo, cloth, 40c, 1859.

808 l’olano’s (H.) Selections from the 
Talmud, including sketches of the men who 
made and commented upon it, crown 8vo, 
cloth, 35c, London, F. Warne.
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SOU Sharpe's (3.) The History of the He­
brew Nation and its Literature, crown 
8vo, cloth, 35c, J. R. Smith, 1809.

810 llviigstrnbiirg’s (E. W.) Commentary 
on the Psalms, 4th edition, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Clark's Foi sign Theological Librasy, 1860.

SU Guinness (H. Grattan) The Approaching 
E:ii> of the Aqr viewed in the Light of His­
tory, Prophecy and Science, 695 pp, thick 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1879.

812 M E wen (Mr. W.) Grace and Truth, or the 
Glory and Fulness of the Redeemer Displayed, 
small 8 ro, calf, a little used, 25c, Edinburgh, 
1786.

813 Webber (Rev. G.) God in History, crown 
8*o, cloth, 30c, 1888.

814 Fiilllllllllg (Dr. John) From Palmoe to 
Paradise, or Light on the Past, the Present, 
and the Future, crown 8vo, cloth, 60c, Black­
wood, 1873.

1815 Sturlevailt (Rev. S. T.) The Preacher's 
Manual, Lectures on Preaching, Furnishing 
Rules and Examples for Every Kind of Pulpit 
Address, stout 8vo, cloth, 60c, 1854.

HG Kidd (G. Barrow) Revealed Characteristics 
of God, in a series ol essays, 8vo, cloth, 35c, 
London, 1835.

|$1" MeCltlll (Canon) Dark Sayings of Old, an 
attempt to elucidate certain difficult passages 
of Holy Scripture, in a series of ten lectures, 
crown 8vo, cloth, 35c, London, 1873.

818 Voult’S (Rev. R.) of llrechin, Sermons, 
with 1‘re'ace by Dr. Chalmers, and Life by 
Thos. Guthrie, post 8vo, cloth, 35c, Edinburgh, 
1847.

819 Adams (Dr. N.) The Great Concern, or 
Man's Relation to God and a Future State, post 
8vo, cloth, 35c, 1860.

820 Hodge (Rev. A.) Outlines of Theology, 
edited by Rev. Dr. W.H . Goold, thick post 
8vo, doth, 60c, 1666.

821 Stockton (T. H.) Sermons for the People, 
5th edition, post 8vo, cloth, 40c, 1854.

822 Allgels (The) By a Bible Student, post
8*o, clotb, 40c, London, 1875. ,

823 Missionary Enterprise, a collection 
of Discourses on Christain Missions, edited by 
Bsron, stout post 8vo, cloth, 35c, 1846.

824 Sheppard (J.) Thoughts Preparative, or 
Persuasion to Private Devotion, 8th edition, 
post 8vo, cloth, 30c, London, R.T.S.

825 Stowe (Prof. C. E.) Origin and History 
of the Books of the New Testament, both 
the canonical and the apocryphal, designed to 
show what the Bible is not, what it is, and how 
to use it, crown 8vo, doth, 75c, Sampson Low, 
1.00, 1867.

826 Macdonald (F. W.) Life of William 
Moiilby Punshon, LL.D., fine portrait, 8vo, 
doth, London, 1887.

827 Milite (Archbishop) Christ and His 
Times, Addressed to the Diocese of Canterbury, 
crown 8vo, doth, 50c, London, 1889.

828 Fuller (Andrew) Memoirs of his Life and 
Writings, by J. W. Mores, portrait, 8vo, hat/ 
calf, 35c, 1826.

829 Turner (Sharon) F.S.A., The Sacred 
History of the World, 2 yols, 8vo, morocco, 
marbled edges, 75c, London, 1834.

830 Blansliard's (T. W.) Life of Samuel 
Bkadburn, the Methodist Demosthenes, crown 
8*o, doth, 30c, 1870

831 Bourne (Vcn. Hugh), An Ecclesiastical 
History from the Creation to the 18th Century, 
A. D., revised by the Rev. W. Autliff, port, 800 
pp, thick crown 8vo, cloth, 60c, London, 1865.

832 I liarlotte (Elizabeth) the well-known 
Mrs, Tona, Personal Recollections, 4th edition, 
with portrait, and continued to the close of her 
life, post 8vo, doth, 35c, London, 1854.

833 Eadle’s (Dr.) Dictionary of the Bible for 
Young Persons, 442 pp, with illustrations, thick 
12mo, cloth, 30c.

834 Veil (C. M. Du) D.D., A Commentary on 
the Acts of the Apostles, with an Historical 
introduction by Dr. F. A. Cox, J7S PP> 8vo, 
doth, 40c, The Hansard Knottys Society, 1851.

835 lillley (J. P.) The Gospel of God, an 
introduction to the M-ssage of Christianity, 
crown 8vo, cloth, 30c, London, Nesbitt, 1881.

836 Adams (N.) D.D., The Great Concern, 
or Man’s Relation to God and a Future State, 
post 8vo, doth, 25c, 1860.

837 Foiltts (Rev. Robert) Sermons, with pre­
face, by the Rev. Thomas Chalmers, D.D., 
post 8vo, doth, portrait, 25c, 1887.

838 Kurtz (Prof.) History of the Chris­
tian Church to the Reformation, A.D. 1517, 
with additions by Dr. Edersheim, 8vo, cloth, 
I.OO, Edinburgh, 1873.

839 KotlierllllUl (Jos. B.) The New Testa­
ment, newly translated from the Greek Text of 
Tregellea and critically emphasized, with in­
troduction and notes, 8vo, doth, 76c, Bags ter, 
1893.

840 Kidd (G. Barrow) Revlvled Character­
istics of God, in a aeries of Essays, 8vo, cloth, 
40c, 1835.

841 SturtCVlint (Rev. S. T.) The Preacher’s 
Manual, Lectures cn Preaching, furnishing 
rules and examples for every kind of pulpit ad- 
dr large 8vo, cloth, 624 pp, 1.00, New York, 
18»4.

842 Jallll's History of the Hebrew Coma on- 
wealth, translated by C. E. Stowe, 692 pp, 
8vo, boards, 50c, Andover, 1828.

843 Morrison (W. D.l The Jews Under 
Roman Rule, with maps and illustrations, 
crown 8vo, cloth, 60c, Story of the Nation 
Series.

844 Eltdle (John) A New and Complete Con­
cordance to the Holy Scriptures, on the Basis 
ol Cruden, thick crown 8vo, cloth, 567 pp, 60c, 
London, R.T.S.
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845 Itinney (Thos.) Money, a Popular Ex 

poaition, with remarks on Stewardship and 
Systematic Beneficence, post 8vo, cloth, 35c, 
1865.

846 Wood (Rev. J. A.) Author of Perfect Love, 
Purity and Maturity, post 8vo, cloth, 30c, 
1884.

847 Morris (J. P.) A Key to the Narrative of 
the Acts of the Apostles, post 8vo, cloth, 30c, 
Rivingtoris, 1872.

818 Schurcr’s (Dr. Emil) History of the Jew­
ish People in the Time of Jesus Christ, 5 
vols, 8vo, cloth, 3 50, Scribner's, 1891.
In two- ivlsione, the first comprialng the Political Ills

TORY of I’alksiisb from B.C. 116 to A.D. It6, and the
second, The Ibtbksal Condition of Palkltisb and of the
Jewish People, in the time of Jesus Christ.
819 Smith (Geo.) Assyrian Discoveries, an 

account of explorations and discoveries on the 
site of Nineveh, during 1873 and 1874, map 
and photographic illustrations, a fine large 8vo 
vol, cloth, 1.50, Scribners, 1875.

850 Charles (Mrs.) author of the Chronicles of 
the Schomberg-Cotta Family, sketches of Chris- 
tain L'fe in England in the Olden Times, crown 
8vo, cloth, 40c, 1866.

851 Ilintoil (John Howard) An Exposition of 
the Epistle to the Romans, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1863.

852 Stevenson (Rev. J.) The Lord, Our Shep­
herd, an exposition of the 23rd Psalm, crown 
8vo, cloth, 30c, London, 1845.

853 Home’s (Bishop) Commentary on the 
Book of Psalms, complete in one 8vo vol, 
portrait, half calf, 50c, London, 1849.

854 Mandeville’s (Geo.) on the Epistle to 
the Hebrews, with appendices on Messiah’s 
Kingdom, ;6o pp, large 8vo, cloth, 35c, 1835.

855 Cross (Rev. Dr.) Alone with God, Studies 
and Meditations of a Sick Room, post 8vo, 
cloth, 40c, New York, 1884.

856 Adams (C.) The Poet Preacher, Memorial 
of Charles Wesley, post 8vo, cloth, 20c, 1859.

857 Cooke's (Dr. W.) A Survey of the Unity, 
Harmony, and growing evidences of the Sacred 
Truth, thick post Svo, doth, 50c, London,
1874.

858 Cooke’s (Dr.) Christian Theology, its 
Doctrines and Ordinances Explained and De­
fended, stout post 8vo, doth, 40c, 1869.

859 Cooke’S (Dr.) The Deity, An Argument I 
on the Existence, Attributes and Personal Dis- I 
tinctions of the Godhead, stout post 8vo, doth, I 
40c, London, 1862.

86c Atonement (The) A Clerical Symposium 
on what is the Scripture Doctrine of the Atone, 
ment, by Yen. Archdeacon Farrar, Principal 
Rainy, Dr. Littlcdale and others, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1885.

861 Reid (Rev. W ) Everlasting Punish­
ment and Modern Speculation, post 8vo, doth, 
40c, Edinburgh, 1874.

862 Heail'S (Peter) Life and Teachings of 
Theodore Parker, portrait, crown 8vo, cloth, 
35c, Williams & Norgate, 1877.

863 Simmons (Chas.) Scripture Manual of 
Proof Texts, alphabetically and systematically 
arranged, 7/0 pp, post 8vo, sheep, 25c, Toronto, 
1853.

864 Tallidge (Rev. H.) Triumphs of the Bible, 
with the testimony of science to ils truth, 43V 
pp, crown 8vo, doth, 30c, Scribner, 1863.

865 Vaughan (Robert) D.D., The Age and 
Christianity, post Svo, cloth, 40c, London, 
1849.

866 Sfowell (Hugh) A Model for Men of 
Business, or Lectures on the Chsracter of 
Nehemiab, post 8vo, cloth, 40c, London, 1854.

867 Everett (James) The Polemic Divine, 01 
memoirs of the Life, Writings and Opinions 
of the Rev. Daniel Isaac, portrait, post Svo, 
cloth, 373 pp, 25c, 1851.

868 Jewish Service Kooks, Pentateuch, 
and Prayers for Sabbath, Vols II, III. and 
IV, comprising Exodus, Numbers and Levi­
ticus, THE WHOLE BEING IN HEBREW and 
English, 3 stout post 8vo vols, bound in dice 
morocco, gilt edges, 1.00, Lotulon, 5628-1867.

869 Brimslield (H.) Cremation, 14 pp, 8vo, 
wrappers, 10c, London, W. F. Allen.
An important in addition to its being an interesting

Historical Treatise, tracing the History of this Subject
from a thousand years B.C.

870 Malcoill (H.) D.D., LL.D., References 
to the Princii'AL Works in every department 
of religious liters ture, embracing nearly seventy 
thousand citations, 487 pp, large 8vo, doth, 
75c, 1868.

Bible, Knight's Pictorial Edition, illustrated with many
hundred woodcuts, representing the historical events, landscape scenery, and the 
subjects of natural history, costume, and antiquities from the best sources ; with 
critical commentary by the learned and justly celebrated Dr. John Krm, 
3 vola, imp Svo, half calf, 3.25, Chas. Knight <t Son, 1837. 871

If you cannot visit the Holy Land, it is well for you that there ia a work like the Pictorial dibit 
in which the notes of the most observant of travellers are arranged under the texts which they 
illustrate.

“For the geography, zoology, botany, manners and customs of Palestine, this will be jour 
counsellor and guide.”—Spurgeon's “ Lectures to my Students."

“ The name of Dr. Kitto ia now immortally associated with Biblical study and literature. The 
measure of his success is not more smszing in its amount than the means by which he reached it.” 
— Dr. Eadie.

Imkib, Graham & Co , Printers, 31 Church Street, Toronto.


